

چالش تامین مالی
نیروگاه های خورشیدی

صفحه ۷

مقایسه اتاق بازرگانی ایران
وانگلیس

صفحه ۳

پیام رهبر انقلاب اسلامی به همایش یکصدمین
سال گشت بازتأسیس حوزه علمیه قم

الزامات حوزه «پیشرو و سرآمد»

صفحه ۲

پزشکیان:

همه کسانی که توان، دانش،
انگیزه و عشق به ایران دارند،
به میدان بیایند

همین صفحه

معاون رییس جمهور:

نخستین پالایشگاه دیجیتال راه اندازی می شود

صفحه ۶

یک کارشناس بانکی تشریح کرد؛ چالش های بزرگ تخصصی سازی بانک ها



صفحه ۵

پزشکیان: همه کسانی که توان، دانش، انگیزه و عشق به ایران دارند، به میدان بیایند

مشکلات آن محله با یکدیگر همکاری کنند.
پزشکیان در ادامه با اشاره به برنامه دولت برای توسعه فضاهای آموزشی، خاطر نشان کرد: مردم و خیرین در حال کمک به دولت برای ساخت مدارس هستند. اگر می‌خواستیم با رویه‌های قبلی عمل کنیم، شاید ۸۰ سال دیگر هم نمی‌توانستیم مدارس را تکمیل کنیم، اما مردم پای کار آمدند و به دولت کمک کردند. ما اگر به مردم اعتماد کنیم، آنها برای حل مشکلات کشور به میدان آمده و کار را تمام می‌کنند.

معاونت راهبردی محلی برای شنیدن صدای نخبگان

در ادامه این نشست محسن اسماعیلی معاون راهبردی و پارلمانی رئیس جمهور با تشکر از اعتماد پزشکیان، گفت: برنامه من این است که از همه ظرفیت‌های ساختاری و انسانی و کمک نخبگان در معاونت راهبردی استفاده کنم. معاونت راهبردی محلی برای شنیدن صدای نخبگان است و ما مشتاق شنیدن صدای کسانی هستیم که قادر به حل کردن مشکلات کشور هستند.

اسماعیلی ادامه داد: در معاونت پارلمانی نیز به دنبال بهبود و ارتقای روابط دولت و مجلس هستیم تا تعامل بین قوا نمادی برای شعار وفاق ملی باشد.

معاون راهبردی و پارلمانی رئیس جمهور افزود: آنچه را در معاونت پارلمانی و راهبردی در دولت چهاردهم بنیان گذاشته شده، با قوت بیشتر ادامه خواهیم داد و به بالندگی و رشد آن کمک می‌کنیم. کارهای بسیاری برای انجام داریم و شاید در کنار هم قرار گرفتن معاونت راهبردی و پارلمانی کمک کند تا مسیر رسیدن ما به اهدافمان تسهیل شود. در ادامه این نشست شهرام دبیری با اشاره به مأموریت معاونت پارلمانی در دولت چهاردهم، گفت: مهمترین مأموریت ما کسب رأی اعتماد وزرای پیشنهادی بود که توانستیم از مجلس شورای اسلامی برای همه وزرا رأی اعتماد بگیریم. البته این موفقیت بدون هدایت و حمایت رئیس جمهور امکان‌پذیر نبود.

وی ادامه داد: در این ۶ ماه، ۱۸۴ لایحه معوق تعیین تکلیف و ۱۶ لایحه تقدیم مجلس شد. تصویب بودجه ۱۴۰۴ نشانگر اوج تعامل دولت و مجلس بود. در این ۶ ماه، ۹۹ تذکر خطاب به رئیس جمهور درباره عملکرد اعضای کابینه از سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی مطرح و به ۴۲ مورد پاسخ داده شد. ۶۶۱ تذکر دولت نیز به نمایندگان منتقل شد. تعداد تذکرات به رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت نسبت به دوره مشابه دولت سیزدهم کاهش داشته است. در این مدت بیش از ۴۰ جلسه با مجمع نمایندگان استان‌ها، فراکسیون‌ها و کمیسیون‌ها برگزار و رئیس جمهور هم در ۱۰ جلسه صحن علنی مجلس حضور یافت.

دولت تدوین می‌شود، باید مبتنی بر مطالعه تطبیقی باشد و بررسی شود که سایر کشورها در شرایط مشابه چگونه قانون وضع کردند و نتیجه عملکرد آنها چگونه بوده است؟ اگر قانون پشتوانه علمی داشته باشد دیگر نیازی نیست آن قانون ۱۰ بار تبصره بخورد یا سال دیگر عوض شود.

هیچ ظلمی بالاتر از این نیست که اشتباه خود را نپذیریم

پزشکیان افزود: بیان نظر صحیح، پذیرش نظر صحیح دیگران و اجرای درست آن نظر و دیدگاه از شاخص‌های تقواست و هیچ ظلمی بالاتر از این نیست که نپذیریم دیدگاه و نظر اشتباهی داشته‌ایم و حتی آن نظر را در جامعه اعمال کرده و برای مردم مشکل ایجاد کنیم. امیدوارم آقای اسماعیلی با سابقه‌ای که دارد کمک کند بتوانیم نظر و دیدگاه صحیح را به قانون تبدیل کرده و آن را به درستی اجرا کنیم. رئیس جمهور تأکید کرد: همه باید دست به دست هم دهیم تا کشور را به عزت و سربلندی رسانده و اهداف سند چشم‌اندازی را که مدنظر مقام معظم رهبری است، محقق کنیم.

پزشکیان در بخش دیگری از اظهارات خود با اشاره به اهمیت تبادل نظر درباره مسائل کشور، گفت: هنگام تصویب برجام در مجلس شورای اسلامی، نظرات متفاوتی درباره نظر رهبر معظم انقلاب اسلامی نسبت به برجام وجود داشت. نظر من این بود که ایشان معتقد هستند که نمایندگان مجلس شورای اسلامی باید نظرات خود را در این زمینه بیان کنند.

یاد نگرفته‌ایم که چگونه گفت و گو کنیم و به دنبال حذف یکدیگر نباشیم

رئیس جمهور ادامه داد: ممکن است کارشناسان درباره مسائل کشور نظرات متفاوتی داشته باشند، ولی وقتی سیاستگذار تمام این نظرات را اخذ و بررسی کرد و تصمیم نهایی را گرفت، همه باید از آن تصمیم جمع‌بندی شده حمایت کنند. طبیعی است که ذهنیت و نظرات افراد یکسان نباشد، بنابراین باید نظرات مختلف بیان شود و در نهایت این سیاستگذار است که تصمیم نهایی را می‌گیرد و همه باید آن را اجرا کنند. ولی ما یاد نگرفته‌ایم که چگونه با یکدیگر گفت‌وگو کرده و به دنبال حذف یکدیگر نباشیم.

رئیس جمهور با اشاره به حضور و سخنرانی خود در جمع نمایندگان مجلس خبرگان رهبری، گفت: من در جمع خبرگان گفتم، هر مسجیدی می‌تواند یک میدان عملیات برای حل مشکلات اجتماعی، اقتصادی، خانوادگی و رفع ناترازی‌ها باشد. اعتقاد و باور من این است که هر کسی در هر جایگاهی قرار دارد، باید به میدان آمده و کمک کند تا مشکلات آن حوزه را حل کند. باید افراد توانمند در هر محله برای حل

رئیس‌جمهور با بیان اینکه همه کسانی که در کشور توان، علم، انگیزه و عشق به ایران دارند، باید به میدان بیایند، تأکید کرد: اگر همه دست به دست هم داده و با هم همکاری کنیم، مشکلات کشور حل خواهد شد.

به گزارش عصر توسعه به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، مسعود پزشکیان در آیین تکریم شهرام دبیری معاون پیشین پارلمانی و معارفه محسن اسماعیلی معاون پارلمانی و راهبردی فعلی رئیس‌جمهور که عصر روز (سه شنبه) برگزار شد، با اشاره به سابقه آشنایی خود با دبیری، گفت: دبیری فرد توانمندی است که می‌توانست در بیرون از ایران زندگی خوبی داشته باشد، ولی زندگی در وطن را برگزید و برای خدمت به مردم کشورش تلاش کرد.

پزشکیان با تأکید بر اینکه برادری و رفاقت ما با آقای دبیری ادامه خواهد یافت، افزود: آقای دبیری نیازی به این سمت‌ها و حقوقی که ریاست‌جمهوری به او می‌دهد، ندارد و شاید برای اینکه برخی مشکلات را حل کند، هزینه شخصی هم کرده باشد. وی فردی یاری‌رسان به فقراست و هر چند بیمارستان خصوصی دارد، اما به نیازمندان کمک‌های زیاد و ارزشمندی می‌کند.

برخی زمین و زمان را بهم ریختند تا ظریف در معاونت راهبردی نماند

رئیس‌جمهور همچنین با قدردانی از زحمات محمد جواد ظریف در معاونت راهبردی ریاست‌جمهوری، گفت: برخی به جای توجه به دغدغه‌های اصلی مردم، اصرار داشتند که ظریف باید از سمت خود کنار برود. ظریف سابقه طولانی در خدمات ارزشمند برای کشور داشته و حتی آمریکا او را تحریم کرده است و البته برخی هم در داخل او را تحریم کردند؛ چنین اقداماتی کشور را از خدمات افراد توانمند محروم می‌کند.

پزشکیان درباره سوابق خدماتی ظریف، خاطرنشان کرد: آقای ظریف از آمریکا به ایران بازگشت و حتی در مقابل آمریکا ایستاد و از منافع کشور و مردم حمایت کرد، به همین دلیل هم توسط آمریکا تحریم شد. با این حال برخی زمین و زمان را بهم ریخته و اصرار داشتند که وی نباید در معاونت راهبردی باقی بماند. به هر حال ما قدردان زحمات ظریف هستیم و از نظرات مشورتی وی استفاده خواهیم کرد.

رئیس‌جمهور در ادامه درباره واگذاری مسئولیت دو معاونت راهبردی و پارلمانی به محسن اسماعیلی، گفت: تحلیل من این است که وظایف این دو معاونت به یکدیگر مرتبط است. معاونت راهبردی وظیفه مطالعه برای تدوین قوانین را برعهده دارد. من معتقدم که نباید قانون را بدون پشتوانه علمی و تحقیقاتی تدوین کرد. لویایی که در

عراقچی:

اغراض سیاسی برای تغییر نام تاریخی خلیج فارس، توهین به همه ایرانیان است

وزیر امور خارجه در واکنش به برخی شایعات درباره تقلای رئیس‌جمهور آمریکا برای جعل نام خلیج‌فارس تصریح کرد: اغراض سیاسی برای تغییر نام تاریخی خلیج فارس، نشان‌دهنده نیت خصمانه علیه ایران و مردم آن است و به شدت محکوم می‌شود. چنین اقدامات مغرضانه‌ای، توهین به همه ایرانیان، صرف نظر از پیشینه یا محل اقامت آنها، است. به گزارش عصر توسعه، «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه در شبکه ایکس درباره برخی شایعات مطرح شده درباره احتمال جعل نام خلیج فارس از سوی رئیس‌جمهور آمریکا نوشت: خلیج فارس مانند بسیاری از نام‌های جغرافیایی، ریشه عمیق در تاریخ بشر دارد. ایران هرگز به استفاده از نام‌هایی مانند دریای عمان، اقیانوس هند، دریای عرب یا دریای سرخ اعتراضی نداشته است. استفاده از این نام‌ها به معنای مالکیت هیچ ملت خاصی نیست، بلکه نشان‌دهنده احترام مشترک به میراث جمعی بشریت است. وزیر امور خارجه تصریح کرد: در مقابل، اغراض سیاسی برای تغییر نام تاریخی خلیج فارس، نشان‌دهنده نیت خصمانه علیه ایران و مردم آن است و به شدت محکوم می‌شود. چنین اقدامات مغرضانه‌ای، توهین به همه ایرانیان، صرف نظر از پیشینه یا محل اقامت آنها، است.

اغراض سیاسی برای تغییر نام تاریخی خلیج فارس، توهین به همه ایرانیان، صرف نظر از پیشینه یا محل اقامت آنها، است.وی ابراز امیدوار کرد که شایعات مضحکی که در مورد نام خلیج فارس وجود دارد، چیزی بیش از یک کمپین دروغ‌پراکنی توسط افراد «همیشه جنگ‌طلب» برای خشمگین کردن ایرانیان در سراسر جهان و تحریک آنها نباشد.

عراقچی تأکید کرد: مطمئنم که رئیس‌جمهور آمریکا می‌داند که نام خلیج فارس قرن‌ها قدمت دارد و توسط همه نقشه‌نگاران و نهادهای بین‌المللی به رسمیت شناخته شده است و حتی تا همین اواخر دهه ۱۹۶۰ توسط همه رهبران منطقه در مکاتبات رسمی خود استفاده می‌شد.

وی با بیان اینکه هرگونه اقدام کوتاه‌بینانه در این زمینه هیچ اعتبار یا اثر قانونی یا جغرافیایی نخواهد داشت، گفت: این اقدام جز آنکه خشم همه ایرانیان از هر قشر و عقیده سیاسی در ایران، ایالات متحده و سراسر جهان را به دنبال خواهد آورد.

سید حسن خمینی:

کسانی که در پی تغییر نام خلیج‌فارس باشند خود را مضحکه کرده‌اند

یادگار امام راحل با اشاره به زمزمه احتمال تغییر نام خلیج فارس توسط ترامپ، گفت: خیلی‌ها شاید بخواهند اسم خلیج فارس را به گونه‌ای دیگر بیان کنند، اما خلیج فارس همیشه فارس بوده و کسانی که بخواهند نام آن را تغییر دهند خود را مضحکه کرده‌اند.

به گزارش عصر توسعه از پایگاه اطلاع رسانی جماران؛ حجت الاسلام سید حسن خمینی روز چهارشنبه در دیدار رییس و امدادگران جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران با اشاره به یکی از آیات قرآن که قتل یک نفر را مساوی با قتل همه انسان‌ها توصیف کرده، به نظرات مفسران مختلف در خصوص این آیه اشاره کرد و افزود: برخی ابن سخن را بدان معنا دانسته‌اند که اگر کسی یک نفر را بکشد، می‌تواند همه را بکشد، شبیه این موضوع را امروز در صهیونیست‌ها می‌بینیم که زن، مرد، کودک و پیر را می‌کشند؛ تا جایی که در ۲ سال اخیر حتی امپراطوری‌های رسانه‌ای وابسته به آنها هم نتوانسته اند این واقعیت را پنهان کنند.

وی اظهار داشت: قومی که خود را قوم برتر و دیگران را خادم خود بدانند، اگر دستش برسد تمام انسان‌ها را می‌کشد. یادگار امام راحل خاطرنشان کرد: جامعه جهانی در برابر حتی یک جان مسئول است، آیا جز این است که جامعه جهانی در مقابل تحولات غزه و لبنان با سکوت گذشت؟! آیا زین پس می‌توانند ادعاهای سابقشان که گوش فلک را کر میکرد، تکرار کنند؟!

سید حسن خمینی اضافه کرد: کار هلال احمر رویه مثبت این آیه و کار صهیونیست‌ها در روزگار ما رویه منفی آن است، آنان به بهانه‌ای صدها هزار انسان را آواره و دهها هزار نفر را کشتند، ریشه‌های نفرت از خود را در دل انسان‌ها کاشتند و متقابلاً کار هایی مانند اقدامات هلال احمر بذر محبت می‌کارد.

یادگار امام راحل یادآور شد: بشر امروز بیش از هر چیز به رنج‌زدایی نیاز دارد. رنج‌ها آفت‌در زیاد است که هر کس باری برمی‌دارد، بار های دیگری بر زمین می‌اند.



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در پیامی به همایش «یکصدمین سال‌گشت بازتأسیس حوزه علمیه قم»، ضمن تبیین عناصر و کارکردهای گوناگون حوزه به بیان الزامات تحقق یک «حوزه پیشرو و سرآمد» که نوآور، بالنده، به‌روز، پاسخگوی مسائل نوپدید، مهذب، دارای روحیه پیشرفت و مجاهدت و هویت انقلابی و همچنین مستعد برای طراحی نظامات اداره جامعه است، پرداختند و تأکید کردند: مهمترین وظیفه حوزه «بلاغ مبین» است که از برترین مصادیق آن ترسیم خطوط اصلی و فرعی تمدن نوین اسلامی و تبیین و ترویج و فرهنگ‌سازی آن در جامعه است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای پیام خود به بیان تاریخچه شکل‌گیری حوزه مبارک قم در میانه‌ی حوادث بزرگ و سه‌گمین طلیعه‌ی قرن چهاردهم هجری شمسی و نقش آیت‌الله حاج شیخ عبدالکریم حائری در بنیان‌گذاری و ماندگاری و رشد حوزه پرداختند و افزودند: یکی از افتخارات حوزه علمیه قم این است که از آن خورشیدی چون حضرت روح‌الله سر برآورد و این حوزه در کمتر از شش دهه، قدرت بنشاند و وجهی مردمی خود را به آتجا رساند که توانست رژیم خائن و فاسد و فاسق پادشاهی را به دست مردم ریشه‌کن کند و پس از قرن‌ها، اسلام را در جایگاه حاکمیت سیاسی کشور بنشاند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه حوزه علمیه فقط یک مؤسسه‌ی تدریس و درس‌خوانی نیست بلکه مجموعه‌ای از علم و تربیت و کارکردهای اجتماعی و سیاسی است به تبیین سرفصل‌هایی پرداختند که می‌تواند حوزه را به معنی واقعی «پیشرو و سرآمد» کند. ایشان در تبیین اولین سرفصل، حوزه قم را مرکزی با سرمایه‌ی سترگ علمی شیعه دانستند که محصول اندیشه‌ورزی و پژوهشگری هزاران عالم دینی در دانش‌هایی همچون فقه و کلام و فلسفه و تفسیر و حدیث، در طول هزار سال است.

رهبر انقلاب با اشاره به پدیده‌های پیچیده و پُر تعداد در زندگی انسان‌ها و سؤال‌های بی‌سابقه‌ای که فقه معاصر باید آماده پاسخ به آنها باشد، خاطرنشان کردند: امروز با تشکیل نظام سیاسی اسلام، سؤال اصلی، چگونگی نگاه کلان شارع به ابعاد فردی و اجتماعی زندگی بشر و پایه‌های اصولی آن است و فتوای فقیه در هر مسئله باید نشان‌دهنده‌ی بخشی از این نگاه کلان باشد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی از وظایف مهم حوزه علمیه را به عنوان یکی از مرکز علمی ارزشمند و دارای پشتوانه علمی هزارساله، پاسخگویی به مسائل مربوط به حکمرانی

«حوزه سرآمد و پیشرو» برشمردند و با اشاره به پیام پرمتحا و تکان دهنده امام خمینی (ره) به روحانیت در اواخر سال ۱۳۴۷، افزودند: امام راحل در آن پیام، علما را پیش‌گام در میدان جهاد و حمایت از میهن و حمایت از مظلومان معرفی و در عین حال نگرانی خود را از اینکه جریان تجزّ و تقدّس‌نمایی، حوزه‌ی علمیه را دچار وسوسه‌ی جدایی دین از سیاست و فقاّلت‌های اجتماعی کند و راه درست پیشرفت را مسدود سازد، اعلام کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، این دغدغه امام بزرگوار را ناشی از جریان خطرناکی دانستند که دخالت حوزه در مسائل اساسی مردم و ورود در فقاّلت‌های اجتماعی و سیاسی و مبارزه‌ی آن با ظلم و فساد را منافی با قدسیّت دین می‌داند و روحانیّت را به صلح کل بودن و دوری کردن از مخاطرات ورود در سیاست سفارش میکند.

ایشان در این خصوص تأکید کردند: قدسیّت دین بیش از همه‌جا در میدانهای جهاد فکری و سیاسی و نظامی بُرور میکند و با فداکاری و جهادِ حاملانِ معارف دین و نثار خون پاک آنان تثبیت میشود، بنابراین حوزه‌ی علمیه برای حفاظت از اعتبار معنوی و وفاداری به فلسفه‌ی وجودی‌اش هرگز نباید از مردم و جامعه و مسائل اساسی آن جدا شود و جهاد را در همه‌ی گونه‌هایش در هنگام نیاز، وظیفه‌ی قطعی خود بداند.

رهبر انقلاب مشارکت در تولید و تبیین نظامات اداره جامعه را چهارمین سرفصل از «حوزه پیشرو و سرآمد» برشمردند و خاطرنشان کردند: این خلأ را حوزه باید پُر کند و این در شمار وظایف حتمی حوزه‌ی علمیه است و امروز نمیتوان قضاقت را همچون ناآگاهان، غرق شدن در احکام فردی و عبادی دانست زیرا «فقه اُمت‌ساز»، محدود به احکام عبادی و وظایف فردی نیست.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای آشنایی حوزه با یافته‌های روز جهان و همچنین همکاری با دانشگاه را از ضروریات طراحی و تنظیم نظامات اجتماعی برشمردند.

ایشان، پنجمین سرفصل «حوزه پیشرو و سرآمد» را نوآوری های تمدنی در چارچوب پیام جهانی اسلام دانستند و تأکید کردند: برجسته ترین انتظار از حوزه علمیه زمینه سازی برای «استقرار تمدن اسلامی» است، تمدّنی که در آن، علم و فتّاوری و منابع انسانی و منابع طبیعی و همه‌ی توانایی‌ها و همه‌ی پیشرفت‌های بشری و حکومت و سیاست و نیروی نظامی و هر آنچه در اختیار بشر است، در خدمت عدالت اجتماعی و رفاه عمومی و کاستن از فواصل طبقاتی و افزودن

پنجشنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۶۲۹.

گمرک ایران اعلام رکرد؛

تجارت ۵.۸ میلیارد دلاری در فروردین

گمرک ایران ارزش تجارت خارجی غیرنفتی کشور در فروردین امسال را ۵ میلیارد و ۷۹۸ میلیون برآورد و اعلام کرد که در این مدت طلا به اشکال خام به ارزش ۵۸۳ میلیون دلار در صدر کالاهای وارداتی بوده است.

بر اساس اعلام گمرک ایران، تجارت خارجی غیرنفتی ایران در فروردین ماه ۱۴۰۴ به میزان ۱۰ میلیون و ۷۵۶ هزار تن و به ارزش ۵ میلیارد و ۷۹۸ میلیون دلار رسید؛ این میزان تجارت خارجی غیرنفتی ایران در مدت یاد شده به لحاظ وزن ۱۲ درصد و از حیث ارزش ۳ درصد کاهش نشان می‌دهد.

از مجموع تجارت خارجی غیرنفتی کشور ۸ میلیون و ۹۵۷ هزار تن به ارزش ۲ میلیارد و ۹۴۲ میلیون دلار به صادرات و یک میلیون و ۷۹۹ هزار تن به ارزش ۲ میلیارد و ۸۵۶ میلیون دلار به واردات اختصاص داشت.

صادرات غیرنفتی ایران در یک ماهه سال جاری به لحاظ وزن و ارزش به ترتیب ۸.۳ درصد و ۸ درصد کاهش داشته و واردات به لحاظ وزن ۲۶.۴ درصد کاهش و از حیث ارزش ۲.۳ درصد افزایش نشان می‌دهد.

سهم ۱۵ درصدی پتروشیمی‌ها در سبد صادراتی این گزارش می‌افزاید: متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی در فروردین ماه سال جاری ۳۲۸ دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۷ صدم درصد افزایش داشته است. همچنین متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی ۱۵۸۷ دلار بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۳۹ درصد رشد داشته است. در فروردین ماه سال جاری، ۱۵ درصد از وزن و ۲۰.۶ درصد از ارزش کل صادرات غیرنفتی ایران به صادرات کالاهای پتروشیمی اختصاص داشت.

این گزارش در خصوص اقلام عمده صادرات در یک ماهه سال جاری می‌افزاید: پروپان مایع شده با ۱۸۹ میلیون دلار، قیر نفت با ۱۸۲ میلیون دلار، بوتان مایع شده با ۱۵۴ میلیون دلار، شمش از آهن و فولاد با ۱۲۰ میلیون دلار و متانول با ۱۱۰ میلیون دلار ۵ قلم عمده کالای صادراتی در این مدت بودند.

صادرات نزدیک به یک میلیارد دلار کالا به چین بر اساس این گزارش، بیشترین میزان کالاهای صادراتی در فروردین ماه سال جاری به مقصد کشورهای چین با ۹۹۷ میلیون دلار، عراق ۴۰۱ میلیون دلار، امارات متحده عربی ۳۹۵ میلیون دلار، ترکیه ۱۸۹ میلیون دلار، افغانستان ۱۴۳ میلیون دلار، عمان ۱۴۰ میلیون دلار و پاکستان ۱۲۴ میلیون دلار بوده است.

۸۰ درصد از وزن و ۸۱ از ارزش کل صادرات غیرنفتی ایران به ۷ کشور فوق‌الذکر صادر شده است.

طلا در صدر کالاهای وارداتی

این گزارش در خصوص اقلام عمده واردات در فروردین ماه سال ۱۴۰۴ می‌افزاید: در این مدت طلا به اشکال خام به ارزش ۵۸۳ میلیون دلار، ذرت دامی ۱۷۵ میلیون دلار، برنج ۹۱ میلیون دلار، کنجاله سویا ۷۵ میلیون دلار و دانه سویا ۶۶ میلیون دلار ۵ قلم عمده کالاهای وارداتی در این مدت بودند.

بر اساس این گزارش کشورهای عمده طرف معامله واردات با ایران در یک ماهه سال جاری شامل امارات متحده عربی با ۸۵۹ میلیون دلار، چین ۷۶۸ میلیون دلار، ترکیه ۵۳۸ میلیون دلار، آلمان ۸۷ میلیون دلار، هلند ۷۵ میلیون دلار، هند ۶۹ میلیون دلار و پاکستان ۴۳ میلیون دلار بوده است.

۸۳ درصد از وزن و ۸۵ درصد از ارزش کل واردات به کشور در مدت یادشده از ۷ کشور فوق‌الذکر انجام گرفته است.

معاون وزیرصمت مطرح کرد؛

کنسرسیونم فولادی ها؛ در انتظار تفاهم نامه

میادین گازی

رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی (ایمیدرو)، بر تسریع در انعقاد تفاهم نامه و انجام مطالعات مربوطه و پیگیری مشارکت در توسعه و ذخیره سازی میادین گاز تاکید کرد.

به گزارش عصرتوسعه، محمد آقاچائلو در نشست که با حضور رسول خلیفه سلطانی دبیر انجمن فولاد به همراه مدیران عامل شرکت های فولادی بود اظهار داشت: با توجه به مصوبه جدید هیات دولت و استناد به برنامه هفتم برای توسعه میادین گازی برای تخصیص سوخت به صنایع انرژی بر؛ تشکیل کنسرسیونم برای در اختیار گرفتن یک میدان گازی (کیش)، بهترین روش سرمایه گذاری برای تامین گاز مورد نیاز واحدهای فولادی است.

آقاچائلو با اشاره به تبصره ۳ ماده ۱۵ قانون برنامه هفتم و ابلاغ آیین نامه مربوطه اعلام کرد: فولادسازان، آماده انعقاد تفاهم چند میدان گازی با هدف توسعه و ذخیره سازی گاز طبیعی برای مصرف در صنعت فولاد هستند. طبق تبصره سه ماده ۱۵ این قانون، صنایع انرژی‌بر و پتروشیمی‌ها از طریق مشارکت با شرکت های اکتشاف و تولید دارای صلاحیت؛ در اولویت واگذاری طرح های جمع‌آوری گازهای مشعل (فلر) و میادین جدید گازی قرار دارند به طوری که وزارت نفت مکلف است صنایع مذکور را در اولویت تخصیص گاز طبیعی تولیدی از این میادین قرار دهد.



عضو اتاق بازرگانی مطرح کرد؛

مقایسه اتاق بازرگانی ایران و انگلیس

کسب‌وکارهای بریتانیایی در داخل و خارج از کشور است:

۱. سیاست‌گذاری و ارتباطات : اتاق بازرگانی بریتانیا به عنوان صدای کسب‌وکارها، بخش قابل توجهی از بودجه خود را صرف: تحقیق و تحلیل اقتصادی، ارتباط با دولت و پارلمان. همچنین ارائه پیشنهادات سیاستی در حوزه‌هایی مانند مالیات، انرژی، تجارت خارجی، آموزش نیروی کار و برگزیت می‌کند.

۲. حمایت از شبکه اتاق‌های محلی (Chamber Network Support) ، بودجه‌ای برای پشتیبانی از ۵۱ اتاق بازرگانی منطقه‌ای تخصصی می‌یابد که شامل: آموزش منابع انسانی، هماهنگی استانداردها و سیاست‌های مشترک، انتقال فناوری و دانش بین اتاق‌ها

۳. برگزاری رویدادها و همایش‌ها: سمینارها، کنفرانس‌های اقتصادی، نشست‌های شبکه‌سازی (networking)، رویدادهای بین‌المللی تجاری با حضور کسب‌وکارهای خارجی و سفرا ۴. خدمات صادرات و بین‌المللی‌سازی (International Trade Services): صدور اسناد تجاری مانند گواهی مبدا (Certificate of Origin)، مشاوره برای ورود به بازارهای بین‌المللی، آموزش مقررات صادرات، گمرک، و امور لجستیکی ۵. زیرساخت‌های دیجیتال و فناوری: ارتقاء سیستم‌های مدیریتی و ارتباطی، سرمایه‌گذاری در پلتفرم‌های دیجیتال برای خدمات آنلاین به اعضا ۶. ارائه خدمات به اعضا: توسعه مهارت‌ها و آموزش (Skills & Development): ارائه مشاوره، آموزش‌های تخصصی، دوره‌های توسعه کسب‌وکار، اطلاعات بازار، و خدمات صادرات و واردات برای کسب‌وکارها، حمایت از SME ها (بنگاه‌های کوچک و متوسط) برای رشد و بین‌المللی‌شدن. ۷. فعالیت‌های تحقیقاتی و انتشار گزارش:

تولید گزارش‌های آماری، تحلیل‌های اقتصادی و نظرسنجی‌های کسب‌وکار (مانند Quarterly Economic Survey) که داده‌هایی برای تصمیم‌گیری‌های دولتی و تجاری فراهم می‌کند. ۸. پشتیبانی فناوری و زیرساختی: هزینه برای فناوری‌های اطلاعاتی، زیرساخت‌های دیجیتال، امنیت داده‌ها و ارتقاء کارایی در ارائه خدمات

اتاق بازرگانی انگلستان ساختاری حرفه‌ای، مستقل و کارآمد دارد که نقش موثری در توسعه اقتصادی و حمایت از کسب‌وکارها ایفا می‌کند. در مقابل، اتاق بازرگانی ایران بیشتر درگیر مسائل بروکراتیک و محدودیت‌های ساختاری و سیاسی است و آن‌گونه که باید، صدای بخش خصوصی را نمایندگی نمی‌کند

در همین رابطه جهت چابک سازی ، شفاف سازی و جلوگیری از امکانات اتاق برای اهداف شخصی، جناحی و یا گروهی موارد ذیل پیشنهاد میگردد:

۱- به جای معرفی اعضای تشریفاتی توسط وزارت محترم صمت و وزارت محترم جهاد کشاورزی

احکام دائمی برنامه توسعه کشور میباشد نیاز است بخش حاکمیتی در خصوص نظارت بر نحوه صرف این منابع اقدام نماید در غیر اینصورت منابع فوق قطع گردد، بودن این منابع در اتاق باعث تمایل افراد برای حضور مادام العمر در مسند هیات رئیسه اتاق ایران و شهرستان ها یا اتاق های مشترک و شکل‌ها گردیده است.به طوری که به عنوان مثال در هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران فردی در حال طی کردن دوره سوم خود با حضور بیش از ۱۱ سال در مسند هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران میباشد. وی افزود: همچنین دراتاق شهرستان ها افرادی به عنوان رئیس،عضو هیات رئیسه ویا هیات نمایندگان نیز به صورت مادام العمر حضور دارند از جمله اینکه ۳ نفر از دهه ۷۰ ، ۸ نفر از دهه ۸۰ و ۷ نفر از سال ۹۳ بلا منازع در راس اتاق بازرگانی این اتاق ها قرار داشته اند.

ایماندوست گفت: همچنین ۱۳۴ فقره تشکل به عنوان انجمن و نیز ۳ فقره تشکل با عنوان شورا جمعاً ۱۳۷ فقره وفق صدر ماده ۱۱ قانون اتاق ، هیأت نمایندگان اتاق ایران ، از منتخبین اتاقهای سراسر کشور و نمایندگان اتحادیه ها و سندیکاهای وابسته به اتاق تشکیل میشود . تصریح مذبکون دالات بر عناوین حصری اتحادیه ها و سندیکاهای وابسته به اتاق دارد وفلذا عضویت هر تشکلی با عناوینی مغایر با این عنوان مشخص ومنجز ، خلاف قانون می باشد و متأسفانه هم اکنون به نظر میرسد تعداد ۱۳۷ تشکل از تشکلهای عضو هیات نمایندگان اتاق ایران واجد وصف قانونی مزبور نیستند ولی دارای کرسی در هیات نمایندگان اتاق ایران هستند.

وی ادامه داد: از جمله مواردی که در بررسی عملکرد اتاق بازرگانی از سال ۱۳۹۱ تا ۱۴۰۱ توسط مجلس شورای اسلامی اعلام گردید میتوان به عدم رعایت تشریفات قانونی تشکیل جلسات هیات نمایندگان و نیز عدم فعالیت بایرس قانونی در اتاق اشاره نمود.همچنین کیفیت تصمیم گیری هیات نمایندگان نسبت به تذکرات، موارد رد و مشروط اعلامی حسابرسان که در این موارد هیات نمایندگان یا تصمیم نگرفته اند یا اجرائی تصمیم مربوطه را پیگیری ننموده اند. لذا نحوه صرف بودجه ۵ هزار میلیارد تومان اتاق ایران نیاز به بازنگری شدید دارد چرا که در شرایط حساس اقتصادی اتاق از رسالت اصلی خود به شدت فاصله گرفته است . تفاوت های اتاق بازرگانی ایران و انگلیس در پایان، اینجانب به عنوان عضو ارشد اتاق بازرگانی و صنایع بریتانیا (لندن)، به اطلاع می‌رسانم که صرف منابع مالی این اتاق که در سال ۱۸۶۰ میلادی (مطابق با سال ۱۳۳۸ هجری شمسی) تأسیس شده است – یعنی دقیقاً ۶۷ سال پیش از شکل‌گیری اتاق تجارت ایران که امروزه با عنوان اتاق بازرگانی ایران شناخته می‌شود – به‌منظور مقایسه میزان انحراف در فعالیت‌ها و نحوه تخصیص منابع در اتاق بازرگانی ایران، با یک الگوی استاندارد بین‌المللی، به شرح زیر ارائه می‌گردد. این محورها طیفی از فعالیت‌ها و خدمات کلیدی را در بر می‌گیرند که هدف آن‌ها حمایت از

در حالی که اتاق‌های بازرگانی انگلیس از طریق حق عضویت اختیاری، خدمات هدفمند به اعضا ارائه می‌دهند، اتاق ایران در قیاس با اتاق های بازرگانی کشورهای در حال توسعه از شفافیت های مالی کمتر و همچنین وظایف محدود تری برخوردار است.

به گزارش **تسنیم**، احمد ایمان دوست عضو اتاق بازرگانی ایران در گفتگو اختصاصی با تسنیم، با اشاره به وضعیت شفافیت مالی اتاق بازرگانی ایران گفت: مطابق ماده ۱ تأسیس اتاق بازرگانی هدف از تأسیس کمک به فراهم آوردن موجبات رشد و توسعه اقتصاد کشور، تبادل افکار و بیان آراء و عقاید مدیران صنعتی، معدنی، کشاورزی و بازرگانی به موجب وظایف و اختیارات قانون اتاق بازرگانی و صنایع و معادن جمهوری اسلامی ایران می باشد. در این رابطه اتاق موظف است کلیه منابع و امکانات خود را در راستا و چارچوب این بند هزینه نماید. بودجه پیش بینی شده برای اتاق بازرگانی ایران در سال ۱۴۰۴ حدود ۵ هزار میلیارد تومان می باشد و این رقم حاصل از منابع درآمدی ذیل میباشد:

۱- سه در هزار درآمد مشمول مالیات اعضا ۲- چهار در هزار سود سالانه پس از کسر

مالیات

۳- حق عضویت اعضا

۴- صدور گوهی مبدا

۵- دریافت سود سپرده های کلان نزد بانک های کشور

وی افزود: حال به ترتیب بیشترین هزینه ای که توسط اتاق صرف می گردد در سرفصل کمک و تسهیلات، ۲/۱ هزار میلیارد تومان (حدود ۱/۱ همت کمک به اتاق های سراسر کشور ، ۱ همت کمک به تشکل ها و سازمان های وابسته اتاق ایران) می باشد که به شرح ذیل در بودجه سال ۱۴۰۴ پیش بینی شده است:

۱- هزینه های سرمایه ای: حدود ۵۱۳ میلیارد تومان (حدود ۳۳۲ میلیارد تومان به هزینه های ساختمان تجهیزات و تأسیسات اختصاص یافته است از جمله پروژه اتصال پارکینگ تخریب و ساخت ساختمان اتاق ایران)

۲- هزینه های پرسنلی: حدود ۲۵۵ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۴ (لازم به ذکر است اتاق ایران ۴ برابر اتاق های بازرگانی انگلستان-آلمان-فرانسه و ایتالیا دارای نیروی انسانی می باشد)

۳- هزینه های اداری: حدود ۲۰۲ میلیارد تومان

ایمان دوست ادامه داد: لازم به ذکر است در سال ۱۴۰۳ رقم درآمـد اتاق ۴/۵ هزار میلیارد تومان بوده که ۱/۲ هزار میلیارد تومان از سال ۱۴۰۳ مازاد و بلااستفاده بوده که به سال مالی بعد منتقل گردیده است.

لزوم نظارت بخش حاکمیتی بر نحوه مصرف بودجه اتاق ایران

این عضو اتاق بازرگانی با اشا ره به منابع زیاد اتاق گفت: با توجه به اینکه بیشتر منابع هنگفت اتاق ایران، ناشی از قانون مصوبه دولت و

قرارگاه استانی رصد مصرف و راهبری شبکه توزیع برق در گلستان افتتاح شد

با حضورمصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر و توانگر، معاون مالی، حقوقی و مجلس وزارت نیرو ، قرارگاه استانی رصد مصرف و مدیریت شبکه توزیع برق استان گلستان به طور رسمی افتتاح شد.به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان، رجبی مشهدی ظهر امروز با استقبال استاندار گلستان و جمعی از نمایندگان مردم استان در مجلس شورای اسلامی از طریق فرودگاه بین‌المللی شهدای گرگان وارد استان شد.در بدو ورود، وی به استانداری گلستان رفت و در نشستی با استاندار، به بررسی چالش‌ها و مسائل مرتبط با صنعت برق در استان پرداخت. در این جلسه، استاندار گلستان ضمن تشریح مشکلات حوزه برق، خواسته‌ها و مطالبات مردم استان را نیز مطرح کرد.در جریان این سفر دو روزه، مدیرعامل توانیر چند پروژه عمرانی شرکت توزیع نیروی برق گلستان را افتتاح خواهد کرد. از جمله این پروژه‌ها می‌توان به سالن جلسات شهید صیاد شیرازی، نمازخانه، سالن غذاخوری و سالن ورزشی در مجموعه اداری شرکت اشاره کرد.همچنین مرکز پایش امنیت (SOC)، پروژه‌های توسعه فیبر نوری به‌منظور ایجاد ارتباط کامل بین ۱۵ مدیریت شهرستانی شرکت توزیع، و قرارگاه رصد مصرف و راهبری شبکه توزیع برق گلستان از دیگر طرح‌هایی هستند که طی این سفر به بهره‌برداری می‌رسند.رونمایی از پنج دستگاه خودروی عملیاتی و یک دستگاه جرثقیل اختصاص یافته به استان گلستان، از دیگر برنامه‌های این سفر است.برگزاری نشست‌های تخصصی در گرگان و گنبدکاووس، بازدید از پروژه‌های اجرایی و بررسی وضعیت برق در مناطق مختلف به‌ویژه شرق استان و نوار مرزی گلستان نیز در دستور کار مدیرعامل توانیر قرار دارد.

راه‌اندازی سایت سیار همراه اول در محل نمایشگاه بین‌المللی گلستان

سایت سیار همراه اول در محل نمایشگاه بین‌المللی گلستان نصب و راه اندازی شد. به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان، به‌منظور ارائه خدمات بهینه صوت و دیتا به بازدیدکنندگان و غرفه‌داران، سایت سیار همراه اول توسط مجموعه ارتباطات سیار در محوطه نمایشگاه بین‌المللی استان گلستان راه‌اندازی شد. این اقدام همزمان با برگزاری نخستین نمایشگاه اختصاصی توانمندی‌های صادراتی کشور ترکمنستان در ایران به میزبانی استان گلستان انجام شده است. راه‌اندازی این سایت با هدف ارتقاء کیفیت پوشش شبکه و بهبود ارتباطات در محیط نمایشگاهی صورت گرفت. مهندس مهدی یزدانی، مدیریت ارتباطات سیار استان گلستان، با اشاره به اهمیت تامین ارتباط پایدار در چنین رویدادهایی اظهار داشت: بمنظور پشتیبانی ارتباطی کامل از این نمایشگاه بین‌المللی، سایت سیار همراه اول را در کوتاه‌ترین زمان ممکن راه‌اندازی کردیم تا بازدیدکنندگان و غرفه‌داران با بهترین کیفیت خدمات صوت و دیتا را دریافت کنند. با توجه به حجم بالای بازدیدکنندگان و اهمیت تبادل اطلاعات در چنین رویدادهایی، تقویت پوشش آنتن‌دهی و ظرفیت دیتا از اولویت‌های اصلی این پروژه بود که با موفقیت اجرا شد.

تجلیل از اساتید،مدیران و کارکنان مدرسه علمیه الزهرا(س) گرگان ، مدرسه علمیه امام خمینی (ره) گرگان و مرکز تخصصی حضرت ولی عصر(عج)

نماینده ولی فقیه در استان گلستان و امام جمعه گرگان در آیین تجلیل از اساتید حوزه های علمیه، با اشاره به جایگاه شهید مرتضی مطهری به عنوان «معلمی جامع»، بر لزوم تحول حوزه ها برای پاسخگویی به چالش های نوین جهانی تأکید کرد.آیت الله سیدکاظم نورمفیدی در این مراسم که همزمان با ایام شهادت استاد شهید مرتضی مطهری و دهم کرامت برگزار شد، با تبریک این ایام مبارک، جایگاه حضرت فاطمه معصومه (س) و امام رضا (ع) را نمادی از کرامت و علم وزری برشمرد. وی با اشاره به زیارتنامه حضرت معصومه (س)، بر نقش بی بدیل بانوان در ترویج معارف دینی تأکید کرد.آیت الله نورمفیدی شهید مطهری را الگویی برای معلمان امروز دانست و گفت: معلم واقعی کسی است که افزون بر انتقال دانش، اخلاق، عقلائییت و ایمان را در جان شاگردان نهادینه کند؛ همانگونه که مطهری با تلفیق علم و عمل، فلسفه علامه طباطبایی را برای نسل جوان قابل فهم ساخت.



گشایش گره ترافیکی کرج با افتتاح تقاطع غیرهمسطح جمهوری؛ مسیر توسعه به سمت فرودگاه پیام هموار می‌شود

کیانی در این آیین با تأکید بر اهمیت این پروژه در ایجاد دسترسی‌های جدید به بزرگراه شمالی کرج گفت: این طرح به عنوان یکی از گره‌گشاهای اصلی پروژه‌های ترافیکی در سطح کلان‌شهر کرج، مسیرهای جدیدی را از بزرگراه شمالی به نقاط مختلف شهر باز می‌کند و کاهش محسوسی در زمان سفرهای درون‌شهری خواهد داشت. شهردار کرج با اشاره به طرح‌های مکمل این پروژه افزود: در دو تا سه ماه آینده، مسیر اتصال بزرگراه شمالی به میدان خوارزمی نیز تکمیل خواهد شد که گامی بلند در کاهش بار ترافیکی غرب کرج به‌شمار می‌رود. همچنین ادامه کنارگذر مهرشهر که تا فرودگاه پیام امتداد می‌یابد، به عنوان بخشی از یک شاهراه استراتژیک، کرج را به مسیرهای ترانزیتی مهم کشور متصل خواهد کرد. وی ادامه داد: بر اساس توافقات انجام‌شده، شهرداری مسئولیت تکمیل این مسیر تا محدوده

شهردار کرج در مراسم بهره‌برداری از پروژه مهم تقاطع غیرهمسطح جمهوری–موزن و ادامه بلوار ارس، از سرمایه‌گذاری ۶۰۰ میلیارد تومانی برای تسهیل تردد شهری خبر داد و اعلام کرد این پروژه بخشی از طرح بزرگ اتصال کرج به فرودگاه پیام از طریق شاهراه شمالی است.

در مراسمی که به مناسبت دهم کرامت و در آستانه میلاد امام رضا(ع) برگزار شد، مهرداد کیانی شهردار کرج به همراه اعضای شورای اسلامی شهر و مسئولان شهری از بهره‌برداری رسمی پروژه عمرانی تقاطع غیرهمسطح جمهوری، موزن و ادامه بلوار ارس خبر داد. پروژه‌ای که با سرمایه‌گذاری بیش از ۶۰۰ میلیارد تومان به طول حدود ۳ کیلومتر احداث شده و به گفته مسئولان شهری، نقش مؤثری در کاهش بار ترافیکی بخش‌های مرکزی و شمالی کرج ایفا خواهد کرد.

فرودگاه پیام را برعهده دارد و ادامه آن از سوی دولت دنبال خواهد شد. کیانی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به پروژه‌های کلیدی در دست اجرا گفت: پروژه زیرگذر میدان خوارزمی که یکی از مطالبات اصلی شهروندان است، با تصویب شورای اسلامی شهر در بودجه دیده شده و هم‌اکنون در مرحله انتخاب پیمانکار قرار دارد. همچنین پروژه زیرگذر شیخ‌آباد، ساماندهی رودخانه عنبر، ادامه نهضت آسفالت و طرح‌های آب‌های سطحی از دیگر برنامه‌های فعال عمرانی مدیریت شهری هستند.

وی در توضیح عملکرد شهرداری در حوزه آب‌های سطحی تصریح کرد: در آغاز این دوره مدیریت شهری، بیش از ۳۵ نقطه آب‌گرفتگی بحرانی در سطح شهر وجود داشت. اما با برنامه‌ریزی اصولی، اجرای پروژه‌های زیرساختی و افزایش اعتبار این بخش، اکنون شاهد کاهش چشمگیر آب‌گرفتگی حتی در بارش‌های

گام بلند مدیریت شهری کرج برای کاهش ترافیک؛ پروژه تقاطع

جمهوری با همراهی شورا به سرانجام رسید

می‌کنم. محمدی با اشاره به همراهی نیروی انتظامی در بازگشایی پروژه گفت: در روزهای اخیر، همکاران ما در فرماندهی انتظامی کرج، به‌ویژه جناب سرجنگ رحمتی، همکاری خوبی برای بازگشایی مسیر داشتند که جا دارد از ایشان و مجموعه پرتلاشان تشکر کنم.

رئیس شورای شهر کرج با تأکید بر وفاداری مدیریت شهری به وعده‌های خود بیان کرد: ما در شورای شهر کرج عهد کردیم که هیچ پروژه‌ای بعد از اتمام معطل نماند و به محض تکمیل، وارد مرحله بهره‌برداری شود تا مردم سریع‌تر از نتایج آن بهره‌مند شوند. جای استاندار محترم البرز در این مراسم خالی است، اما ان‌شاءالله در پروژه‌های بزرگ آتی مثل ادامه بزرگراه شهید سلیمانی، مترو و تقاطع‌های اصلی شهر، در کنار ما خواهند بود.

سال ۹۹ آغاز شده بود، از نقاط کلیدی در پیشرفت این طرح بود. با همراهی دکتر کلانتری، رئیس محترم دانشگاه، حدود ۲۷ هزار مترمربع زمین و ۲۲ بنای معارض از مسیر پروژه خارج شد که نقش بسیار مهمی در آزادسازی مسیر داشت. محمدی در ادامه با اشاره به تأخیر در اجرای پروژه گفت: البته از تأخیر این پروژه گلایه داشتیم، به‌ویژه آنکه شرکت پیمانکار سابقه تحویل به‌موقع پروژه‌های دیگر را در کارنامه داشت. با این حال، بخشی از اجرای طرح توسط سازمان عمران و نوسازی شهرداری و بخش دیگری توسط شرکت احداث، با مدیریت آقای رحمانی انجام شد که جای تقدیر دارد. معاونت فنی عمرانی شهرداری هم در هدایت این پروژه نقش مؤثری داشت که از آقای ناصر خاکی و مجموعه ایشان قدردانی

دستاورده به شهروندان، گفت:از همه عزیزانی که در برگزاری این مراسم و به‌ثمر نشستن این پروژه نقش داشتند صمیمانه قدردانی می‌کنم. البته صادقانه باید بگویم که تمایل داشتیم این پروژه در موعد مقرر به بهره‌برداری برسد، اما به هر شکل امروز به نقطه پایان رسید و اتصال آن به بزرگراه شهید سلیمانی می‌تواند نقش مؤثری در روان سازی ترافیک شمال شهر داشته باشد.

وی افزود:در دو سال گذشته که این پروژه به‌صورت جدی در دستور کار قرار گرفت، شورای اسلامی شهر کرج تمام‌قد برای تأمین اعتبار و تصویب بودجه آن ایستاد و این موضوع با همراهی مدیریت شهری محقق شد. رئیس شورا به یکی از چالش‌های مهم پروژه اشاره کرد و گفت:تملک اراضی دانشگاه آزاد اسلامی که از

مسعود محمدی رئیس شورای اسلامی شهر کرج در آیین بهره‌برداری از پروژه تقاطع غیرهمسطح جمهوری–موزن و ادامه بلوار ارس، این پروژه را نودی از هم‌افزایی در مدیریت شهری دانست و با اشاره به حمایت قاطع شورا در تخصیص بودجه و پیگیری حقوقی پروژه، تحقق این طرح عمرانی را پاسخ به یکی از وعده‌های داده‌شده به مردم عنوان کرد.

در مراسمی با حضور مسئولان شهری، پروژه مهم تقاطع غیرهمسطح جمهوری–موزن و ادامه بلوار ارس در کرج افتتاح شد؛ طرحی زیرساختی که اعتباری بالغ بر ۶۰۰ میلیارد تومان به اجرای آن از سال ۱۳۹۹ آغاز و امروز پس از عبور از موانع متعدد، به بهره‌برداری رسید.

مسعود محمدی رئیس شورای شهر کرج در این آیین، با تبریک این

رشد دلاری بورس در فروردین با آغاز مذاکرات

در حالی که بازار سرمایه ایران در سال ۱۴۰۳ تحت فشار ریسک‌های سیاسی، تحریم‌ها و انتظارات تورمی، روزهای سختی را پشت سر گذاشت، اما آغاز مذاکرات ایران و آمریکا در فروردین ۱۴۰۴ ورق را برگرداند. این تحول سیاسی نه تنها باعث جهش شاخص‌کل بورس شد، بلکه ارزش دلاری بازار سهام را نیز به‌طور چشم‌گیری افزایش داد و بازارهای موازی چون طلا و ارز را وارد فاز نزولی کرد.

به گزارش اقتصادآنلاین؛ سال ۱۴۰۳ برای اقتصاد ایران، به‌ویژه بازار سرمایه، سالی سخت و نفس‌گیر بود. از مشکلات ساختاری اقتصاد ایران گرفته تا تحریم‌های اقتصادی و وجود ریسک‌های سیاسی، همگی باعث شدند انتظارات تورمی افزایش شدیدی پیدا کند و مردم به‌سمت سرمایه‌گذاری در بازارهای موازی مانند دلار و طلا روی بیاورند.

تکرار افت و بازدهی پایین بازار سرمایه در فروردین‌ماه ۱۴۰۴ نیز پیش‌بینی می‌شد، اما به‌محض اعلام خبر مذاکره ایران و آمریکا، شاهد جهش بزرگ تمامی نماگرهای بازار سرمایه، به‌ویژه شاخص‌کل بودیم. هم‌زمان با جهش بازار سرمایه در فروردین‌ماه، شاهد افت و ریزش شدید قیمت‌ها در بازارهای موازی مانند دلار و طلا بودیم. این مسئله نشان می‌داد که با کاهش ریسک‌های سیاسی، انتظارات تورمی مردم به‌شدت کاسته شده است.

با توجه به کاهش قیمت دلار آزاد و رشد شاخص‌کل بورس و افزایش ارزش ریالی بازار سرمایه در فروردین امسال، شاهد افزایش شدید ارزش دلاری بازار سهام در مقایسه با اسفند ۱۴۰۳ بودیم. همان‌طور که گفته شد، دلیل اصلی این رشد، آغاز مذاکرات سیاسی میان ایران و آمریکا در فروردین‌ماه و کاهش ریسک‌های سیاسی بود که موجب رشد بازار سرمایه و ریزش قیمت‌ها در بازارهای موازی شد.

در ماه‌های بهمن و اسفند ۱۴۰۳، با افزایش شدید ریسک‌های سیاسی، ارزش دلاری بازار سهام به دلیل بالا رفتن قیمت دلار در بازار آزاد (در نتیجه انتظارات تورمی)، به‌شدت کاهش یافت. در فروردین‌ماه، ارزش ریالی بازار سرمایه نیز رشد قابل‌توجهی را تجربه کرد و منجر به رشد دلاری این بازار شد.

به‌طور خلاصه، باید گفت تنها با از بین رفتن ریسک‌های سیاسی و آغاز مذاکرات ایران و آمریکا در فروردین‌ماه ۱۴۰۴، شرایط به نفع بازار سرمایه تغییر کرد. هم‌زمان با کاهش قیمت دلار آزاد و طلا در بازارهای موازی، بازار سهام روندی صعودی به خود گرفت و شاخص‌کل بورس نیز با رشد ۱۳.۵ درصدی در فروردین‌ماه امسال، بیشترین بازدهی را در بین بازارهای مالی ثبت کرد.

مدیر نظارت بر ناشران سازمان

بورس و اوراق بهادار:

نماد معاملاتی سایپا آماده بازگشایی است ولی‌اله جعفری، مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: نماد معاملاتی سایپا آماده بازگشایی است و به بورس تهران اعلام می‌شود.

ولی‌اله جعفری، در گفت‌وگو با سنا، افزود: نماد معاملاتی شرکت سایپا پس از برگزاری مجمع عمومی فوق‌العاده با دستور جلسه افزایش سرمایه از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها متوقف بشود. به گفته او، با توجه به اینکه میزان افزایش سرمایه این شرکت بیش از ۲۰۰ درصد و صرفاً از محل صدور سهام جایزه بوده، طبق دستورالعمل معاملات، نماد باید تا زمان ثبت نهایی افزایش سرمایه در اداره ثبت شرکت‌ها متوقف باقی بماند. جعفری ادامه داد: با این حال، با توجه به اینکه فرآیند ایجاد فایل سهام جایزه در سامانه معاملات و سامانه پس از معاملات، و ادغام آن با فایل سهام شرکت در کوتاه‌ترین زمان ممکن انجام شده، نماد معاملاتی شرکت سایپا آماده بازگشایی است. مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار در پایان تأکید کرد: بازگشایی نماد «خسایا» بدون محدودیت دامنه نوسان، بورس تهران اعلام می‌شود.



یک کارشناس بانکی تشریح کرد؛

چالش‌های بزرگ تخصصی‌سازی بانک‌ها

فعالیت می‌کنند که بانک‌های تجاری به دلیل عدم صرفه اقتصادی به آنها ورود نمی‌کند.

این کارشناس بانکی در ادامه به مزایای این طرح اشاره کرد و گفت: تفکیک بانک‌ها انتظارات از هر نوع بانک را شفاف می‌کند و نظارت را آسان‌تر می‌سازد. همچنین، از تحمیل تکالیف بودجه‌ای به بانک‌های غیرمرتبط، مانند بانک‌های تجاری که با هدف کسب سود فعالیت می‌کنند، جلوگیری می‌شود. این امر به قانون‌گذار امکان می‌دهد تا با وضوح بیشتری وظایف هر بانک را تعیین کند. وی درباره اقدامات بانک مرکزی در این زمینه اظهار کرد: بر اساس اخبار منتشرشده، بانک مرکزی در حال تدوین دستورالعمل‌های لازم است و احتمالاً در سال جاری این دستورالعمل‌ها به تصویب هیئت عالی رسیده و ابلاغ خواهد شد. این فرایند در حال انجام است و انتظار می‌رود نتایج آن به‌زودی منتشر شود.

دولت دیگر نمی‌تواند به‌راحتی به منابع بانکی دست‌اندازی کند. فرزانی در پاسخ به پرسشی درباره چالش‌های اجرایی این قانون گفت: تطبیق ۲۹ بانک موجود در شبکه بانکی با این تقسیم‌بندی جدید چالش‌برانگیز خواهد بود. این فرایند نیازمند دوره‌ای گذار است تا بانک‌ها بتوانند خود را با الزامات سرمایه‌ای و نظارتی جدید هماهنگ کنند. برای مثال، بانکی که هم‌اکنون به‌صورت تجاری فعالیت می‌کند، اگر بخواهد به بانک جامع تبدیل شود، باید الزامات کفایت سرمایه و نظارتی متفاوتی را رعایت کند. این تطبیق زمان‌بر است و احتمالاً به یک برنامه دوساله نیاز دارد.

وی افزود: چالش دیگر، جا افتادن این مفاهیم در سطح جامعه، دولت و مجلس است. دولت و مجلس باید ببینند که بانک‌های تجاری نباید مشمول تکالیف بودجه‌ای شوند. فراهم‌سازی زیرساخت‌های لازم نیز از دیگر الزامات اجرای این طرح است. این موضوعات به‌طور کلی چالش‌های اجرایی را تشکیل می‌دهند.

این کارشناس حوزه بانکی در ادامه در پاسخ به پرسشی درباره تأثیر تخصصی‌سازی بر ثبات مالی بانک‌ها، به‌ویژه در برابر تکالیف دولتی، گفت: بانک‌های تخصصی، مانند بانک کشاورزی، مسکن یا صنعت و معدن، در صورت تعیین مأموریت مشخص، کمتر در معرض ریسک تکالیف دولتی قرار می‌گیرند. با

واحد نظارت بر تسهیلات کلان و تفکیک وظایف، ریسک‌هایی مانند پولشویی و عدم شفافیت در گزارشگری مالی کاهش می‌یابد.

الزامات و چالش‌های تخصصی‌سازی بانک‌ها در برنامه هفتم توسعه حجت‌الله فرزانی، کارشناس حوزه بانکی، در گفت‌وگو با اقتصادآنلاین به تشریح جزئیات ماده ۹ قانون برنامه هفتم توسعه جمهوری اسلامی ایران و الزامات و چالش‌های تخصصی‌سازی بانک‌ها پرداخت. وی اظهار کرد: بر اساس ماده ۹ قانون برنامه هفتم توسعه جمهوری اسلامی ایران، مؤسسات اعتباری به شش دسته تقسیم می‌شوند: مؤسسات اعتباری جامع، تجاری، توسعه‌ای، تخصصی، تسهیلات‌پس‌انداز مسکن و قرض‌الحسنه. بانک مرکزی به‌عنوان مقام ناظر موظف است دستورالعمل‌های ناظر بر تأسیس، فعالیت، اداره و نظارت بر این مؤسسات را به‌صورت تفکیکی تدوین کند. این دستورالعمل‌ها باید به‌گونه‌ای باشد که هم بانک‌های موجود و هم بانک‌های جدیدی که احتمالاً تأسیس می‌شوند، بتوانند در قالب‌های مشخص‌شده فعالیت کنند.

وی افزود: قانون‌گذار با این تفکیک، اهداف اجرایی متفاوتی را برای هر نوع بانک در نظر گرفته است. برای مثال، بانک‌های توسعه‌ای برای پیشبرد اهداف توسعه‌ای کشور، بانک‌های قرض‌الحسنه برای گسترش فعالیت‌های قرض‌الحسنه، بانک‌های پس‌انداز مسکن برای حمایت از حوزه مسکن و بانک‌های تخصصی برای پشتیبانی از یک صنعت یا زنجیره ارزش خاص ایجاد می‌شوند. بانک‌های تجاری با هدف کسب سود و بانک‌های جامع برای ارائه خدمات گسترده فعالیت خواهند کرد. این تفکیک به این دلیل انجام شده که الزامات نظارتی هر نوع بانک متفاوت است.

فرزانی در توضیح الزامات نظارتی گفت: به‌عنوان نمونه، حداقل کفایت سرمایه برای بانک‌های تجاری بر اساس اسناد بین‌المللی و قواعد بانک مرکزی ۸ درصد و برای بانک‌های جامع و سیستمیک ۱۳.۵ درصد تعیین شده است. این تفاوت‌ها نظارت را تسهیل می‌کند و انتظارات دولت، مجلس و جامعه از هر بانک را مشخص می‌سازد. برای مثال، از بانکی که صرفاً قرض‌الحسنه است، انتظار ارائه خدمات غیرقرض‌الحسنه وجود ندارد. بانک‌های توسعه‌ای نیز با استفاده از منابع عمومی و بودجه عمومی، در مناطق محروم

تخصصی‌سازی بانک‌ها، به‌عنوان یکی از تکالیف قانونی برنامه هفتم توسعه ایران، گامی استراتژیک در راستای اصلاح ساختار نظام بانکی کشور محسوب می‌شود. محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی در این باره اعلام کرده است که بانک‌ها به شش گروه بانک جامع، تخصصی، تجاری، توسعه‌ای، قرض‌الحسنه و پس‌انداز تقسیم خواهند شد. این اقدام که با هدف رفع هم‌پوشانی خدمات بانکی، کاهش رقابت ناسالم و افزایش کارایی نظام مالی طراحی شده است دارای مزایایی است، اما در عین حال میزان اجرایی شدن کامل آن به عوامل مختلفی بستگی دارد.

به گزارش اقتصادآنلاین، بر اساس گفته‌های رئیس کل بانک مرکزی در سال جاری کار تدوین اساسنامه بانک‌های تخصصی آغاز می‌شود و به احتمال زیاد طی دو یا سه سال آتی هر بانکی در جایگاه تخصصی خود مشغول به فعالیت خواهد شد.

از مزایای تخصصی‌سازی بانک‌ها می‌توان به افزایش کارایی و تمرکز بر حوزه‌های تخصصی اشاره کرد که این امر، امکان تمرکز بر حوزه‌های خاص را فراهم می‌کند. برای مثال، بانک‌های توسعه‌ای می‌توانند منابع مالی ارزان‌قیمت را برای پروژه‌های زیرساختی و بلندمدت تأمین کنند، در حالی که بانک‌های تجاری بر جذب سپرده و ارائه تسهیلات کوتاه‌مدت متمرکز خواهند بود. این تقسیم‌بندی، همچنین بهره‌وری منابع مالی را افزایش می‌دهد و از پراکندگی فعالیت‌های بانکی جلوگیری می‌کند.

شباهت خدمات نظام بانکی کشور در حال حاضر، منجر به رقابتی گسترده در افزایش نرخ سود سپرده‌ها شده است که هزینه تمام‌شده منابع را بالا برده و سلامت مالی بانک‌ها را تهدید می‌کند. از سوی دیگر بانک‌های تخصصی مانند بانک کشاورزی یا صنعت و معدن می‌توانند با تمرکز بر نیازهای بخش‌های خاص، تسهیلات هدفمندی ارائه دهند. این امر به‌ویژه در حمایت از تولید، کشاورزی و پروژه‌های دانش‌بنیان مؤثر است. همچنین تخصصی‌سازی، با تعریف نقش‌های مشخص برای هر نوع بانک، این رقابت را کاهش داده و به ثبات مالی نظام بانکی کمک می‌کند.

بر این اساس امکان نظارت دقیق‌تر بانک مرکزی بر فعالیت‌های بانکی فراهم‌تر می‌شود. همچنین با ایجاد

اخبار

مایکروسافت قیمت محصولات سرفیس را ۲۰ درصد افزایش داد

مایکروسافت در اقدامی ناگهانی قیمت پایه بسیاری از مدل‌های سری سرفیس را افزایش داد. به گزارش بازار، طبق گزارش‌های منتشر شده، این افزایش قیمت حدود ۲۰ درصد است و مدل‌های مختلف سرفیس لپ تاپ و سرفیس پرو را شامل می‌شود. حتی قیمت برخی لوازم جانبی مانند شارژر نیز افزایش یافته است. قیمت پایه مدل ۱۳.۸ اینچی سرفیس لپ‌تاپ و مدل ۱۳ اینچی سرفیس پرو از ۱۰۰۰دلار به ۱۲۰۰ دلار افزایش یافته است. تنها مدلی که از این افزایش قیمت در امان مانده، نسخه ۱۵ اینچی سرفیس لپ‌تاپ است که همچنان با قیمت ۱۳۰۰ دلار عرضه می‌شود. در بخش لوازم جانبی، شارژر ۶۵ وات سرفیس از ۹۰ دلار به ۱۲۰ دلار رسیده و نسخه ۱۲۷ وات آن نیز اکنون ۱۷۵ دلار قیمت دارد (افزایشی ۵۰ دلاری نسبت به قیمت قبلی). البته طبق گزارش PCMag، در حال حاضر فروشگاه‌هایی مثل آمازون و بست‌بای هنوز قیمت‌های قبلی را نمایش می‌دهند.

مایکروسافت از هفته گذشته روند افزایش قیمت محصولات خود را شروع کرده و ابتدا قیمت کنسول‌های ایکس باکس را افزایش داد. قیمت ایکس‌باکس سری X حدود ۸۰ دلار و نسخه دیگر آن تا ۱۰۰ دلار گران‌تر شده‌اند. ردموندی‌ها تاکنون واکنش مشخصی به دلایل این افزایش قیمت نشان نداده‌اند و در پاسخ به سوال خبرنگار XDA درباره ارتباط این تصمیم با تعرفه‌های ترامپ، پاسخی صریح نکرده‌اند.

این گزارش در حالی منتشر شده که مایکروسافت به تازگی از نسل جدید محصولات سرفیس رونمایی کرده که قیمت بالای آنها در ابتدا کمی عجیب به نظر می‌رسید، اما حالا با توجه به افزایش عمومی قیمت‌ها، منطقی‌تر به نظر می‌رسد.

وزیر ارتباطات: خاموشی سایت‌های ارتباطی با باتری قابل پیشگیری نیست

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: باتری سایت‌های ارتباطی در همه جای جهان کارکرد محافظتی از تجهیزات را دارند و نمی‌توانیم روی آن‌ها برای جبران ناترازی‌ها حساب کنیم.

به گزارش بازار، سید ستار هاشمی امروز -پنجشنبه- در حاشیه جلسه شورای اداری مازندران در ساری به خبرنگاران گفت: باتری سایت‌های ارتباطی در همه جای جهان کارکرد محافظتی از تجهیزات را دارند و نمی‌توانیم روی آن‌ها برای جبران ناترازی‌ها و پیشگیری از قطع شدن فعالیت سایت‌های ارتباطی در زمان خاموشی‌ها حساب کنیم.

هاشمی گفت: خاموشی‌های ناشی از قطعی برق که آسیب زیادی هم به زیرساخت‌های ارتباطی وارد می‌کند، با باتری‌های موجود در این سایت‌ها قابل پیشگیری و جبران نیست.

وی افزود: در همه جای جهان باتری‌های سایت‌های ارتباطی فقط برای محافظت از تجهیزات ارتباطی استفاده می‌شوند و قرار نیست ناترازی انرژی را جبران کند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خاطرنشان کرد: این باتری‌ها به طور میانگین می‌توانند ۲۰ تا ۳۰ دقیقه تجهیزات را حفظ کنند و کارکردشان این است که اگر جریان برق وصل نشد تجهیزات را آرام خاموش کنند تا به تجهیزات در اثر قطعی ناگهانی برق آسیب وارد نشود. با این حساب این باتری‌ها نمی‌توانند به رفع مشکل ناترازی‌ها کمک کنند و سایت‌های ارتباطی را در زمان خاموشی‌ها روشن نگه دارند تا پوشش آنتن و اینترنت همراه برقرار بماند.

هاشمی با بیان این‌که اپراتورهای تلفن همراه ما از این خاموشی‌ها بیش از ۱۰ هزار میلیارد ریال آسیب دیدند، تصریح کرد: متضرر اصلی در حوزه خاموشی‌ها خود خانواده ارتباطات و فناوری اطلاعات است. تلاش می‌کنیم بحث ناترازی‌ها در کشور به کمترین میزان ممکن برسد.

وی در بخشی از اظهارات خود به ضرورت اجرای طرح جی‌نف در کشور اشاره کرد و گفت: این طرح یکی از طرح‌های بسیار مهم ارتباطی و زیرساختی کشور است که اجرای آن مورد تأکید رئیس‌جمهور قرار دارد. همان اندازه که داشتن کد ملی اهمیت دارد، این طرح نیز برای معین کردن کد پستی به منظور تعیین هویت هویت املاک به ویژه در استانی مانند مازندران بسیار مهم است.

وزیر ارتباطات با اشاره به ناترازی‌های انرژی در کشور گفت: مدیریت مصرف یعنی از هدررفت منابع جلوگیری کنیم و اگر در ارائه خدمتی مانند گاز هدررفتی وجود دارد جلوی آن را بگیریم. وقتی طرح هویت‌بخشی به زمین اجرا نشده باشد و کد پستی به صورت استاندارد مورد استفاده نباشد، در پایش مسائل مختلفی مانند مصرف انرژی با چالش مواجه هستیم.



معاون رییس جمهور:

نخستین پالایشگاه دیجیتال راه اندازی می شود

وی با تأکید بر پیشرو بودن گروه گسترش انرژی پاسارگاد در هوشمندسازی صنعت نفت، ادامه داد: معاونت علمی ریاست جمهوری با همه توان به این مجموعه کمک می‌کند، زیرا همیشه نخستین کارها سخت و نیازمند ریسک‌پذیری بالاست.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری تصریح کرد: تحول بزرگی در صنعت نفت کشور اتفاق افتاد و امیدواریم فاز سوم و توسعه الگوهای دیگر ازسوی پژوهشگران ادامه یابد. افشین به بازدید دستیار ویژه رئیس‌جمهوری فدراسیون روسیه از مرکز مدیریت هم‌زمان چاه، مخزن و تأسیسات روسطحی (WRFM) پاسارگاد اشاره کرد و گفت: وی از اینکه ایران به این سطح از فناوری دست یافته است،

مخزن و تأسیسات روسطحی (WRFM) پاسارگاد که مربوط به توسعه ماژول هوش مصنوعی است، به همت سه دانشگاه شریف، امیرکبیر و تهران گسترش یافت.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با بیان اینکه این زیرساخت مناسب در لبه فناوری قرار دارد، افزود: این پلتفرم باید روزآمد شود و سیستم هوش مصنوعی گسترش یابد.

افشین با اشاره به اینکه بخش دوم که امروز گشایش یافت، دستیار هوشمند بالادست نفت است، گفت: از گروه گسترش انرژی پاسارگاد قول گرفتیم سال آینده نخستین پالایشگاه دیجیتال کشور در قشم هم‌زمان با برگزاری سی‌امین نمایشگاه نفت راه‌اندازی شود.

افشین معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری گفت: نخستین پالایشگاه دیجیتال کشور در قشم تا سال ۱۴۰۵ هم‌زمان با برگزاری سی‌امین نمایشگاه بین‌المللی نفت راه‌اندازی می‌شود.

بازار؛ گروه آب و انرژی: حسین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری در حاشیه نخستین روز از نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی و در آیین رونمایی اولیه از گام دوم مرکز مدیریت هم‌زمان چاه، مخزن و تأسیسات روسطحی (WRFM) پاسارگاد، گفت: زمستان پارسال، بخش اول این مرکز که مربوط به هوش تجاری بود، رونمایی شد.

وی ادامه داد: گام نخست از فاز دوم مرکز مدیریت هم‌زمان چاه،

انتقال داده‌های کوانتومی در مسافت ۱۱ مایل با کمک فوتون‌ها

مختلفی مانند نقطه‌های کوانتومی یا یون‌های به دام افتاده استفاده شود، هر کدام از این موارد برای فعالیت‌های رایانشی خاصی مناسب هستند و فوتون‌ها همچنان بهترین گزینه برای خطوط ارتباطی فعلی به حساب می‌آیند. تحقیق جدید روی فعالسازی ارتباطات بین انواع مختلف کیوبیت در یک شبکه یگانه متمرکز شده است.

استفان پریل پروفیسور کالج کیت گلیسون در بیانیه مربوط به این تحقیق می‌گوید: فوتونها با سرعت نور حرکت می‌کنند گستره طول موج وسیعشان سبب می‌شود ارتباطات با انواع مختلف کیوبیتها ممکن شود. تمرکز ما روی توزیع

به میزان قابل توجهی ارتقا می‌دهد زیرا ایجاد نسخه یا رهگیری پیام‌ها بدون ردیابی را غیرممکن می‌کند.

این سیستم‌ها به بیت‌های کوانتومی یا کیوبیت‌ها متکی هستند که به وسیله اتم‌ها و ابررساناها ساخته می‌شوند. اما در ارتباطات دور برد فوتون‌ها یا ذرات جداگانه نور عملیاتی‌ترین نوع کیوبیت هستند. فوتون‌ها با خطوط ارتباطی فعلی سازگار هستند که به طور معمول محبوبیت زیادی دارند زیرا می‌توانند در زیرساخت‌های جهانی فیبرنوری سفر کنند.

هرچند ممکن است در شبکه‌های کوانتومی آینده از انواع کیوبیت‌های

محققان انستیتو فناوری روچستر و دانشگاه روچستر به طور موفقیت آمیز یک آزمایش شبکه کوانتومی انجام دادند و پردیس‌هایشان را با استفاده از دو فیبر نوری بهم متصل کردند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اینترس‌تینگ انجینیرینگ، محققان از طریق شبکه کوانتومی روچستر (RoQNET) اطلاعات را با استفاده از فوتون‌های جداگانه در کابل نوری ۱۱ مایلی در دمای اتاق و با کمک طول موج نوری منتقل کردند. این نخستین گام به سمت ایجاد ارتباطات کوانتومی ایمن و مقیاس پذیر به حساب می‌آید. شبکه ارتباطات کوانتومی امنیت داده را

تحقق «حکمرانی هوشمند» در همکاری پژوهشگاه ارتباطات و وزارت نفت

رسید. هدف این همکاری، بهره‌گیری از ظرفیت‌های علمی، فنی و زیرساختی طرفین، اجرای پروژه‌های مشترک و تبادل دانش و تجارب برای پیشبرد اهداف مشترک در زمینه‌های مرتبط با فناوری‌های نوین و هوشمندسازی است.

طبق مفاد تفاهم‌نامه، دو مجموعه در تعریف و اجرای پروژه‌های پژوهشی و صنعتی حوزه نفت و انرژی، سرمایه‌گذاری

ارتباطات و اداره کل توسعه فناوری اطلاعات، امنیت و دولت هوشمند وزارت نفت به امضا رسید تا همکاری‌های مشترک در حوزه‌های علمی، پژوهشی و فناوریانه تقویت شود. این تفاهم‌نامه با حضور لیلا محمدی، رئیس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، و حامد هاشمی ملایری، مدیرکل توسعه فناوری اطلاعات، امنیت و دولت هوشمند وزارت نفت، به امضا

پژوهشگاه ارتباطات و اداره کل توسعه فناوری اطلاعات، امنیت و دولت هوشمند وزارت نفت تفاهم‌نامه همکاری برای پیشبرد اهداف مشترک در زمینه‌های مرتبط با فناوری‌های نوین و هوشمندسازی امضا کردند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، تفاهم‌نامه همکاری میان پژوهشگاه

اتحادیه اروپا به دنبال ممنوعیت واردات گاز از روسیه تا سال ۲۰۲۷

اتحادیه اروپا در نظر دارد ممنوعیت واردات گاز روسیه را تا پایان سال ۲۰۲۷ میلادی پیشنهاد دهد. به گزارش بازار، سه مقام اتحادیه اروپا اعلام کردند که این اتحادیه برنامه‌هایی را برای ممنوعیت امضای قراردادهای جدید واردات گاز از روسیه تا پایان سال اعلام خواهد کرد و قراردادهای موجود با مسکو را تا پایان سال ۲۰۲۷ متوقف خواهد کرد. کمیسون اروپا به‌زودی نقشه راه خود برای پایان دادن به واردات سوخت‌های فسیلی از روسیه تا سال ۲۰۲۷ تعیین خواهد.

به گفته این مقام‌ها، نقشه راه شامل تعهدی برای پیشنهاد در ماه ژوئن، ممنوعیت معامله‌های تازه واردات گاز روسیه و قراردادهای تک محموله تا پایان سال ۲۰۲۵ خواهد بود.

مقام‌های اتحادیه اروپا که خواستند نامشان به‌دلیل نهایی نشدن بحث‌ها در این باره فاش نشود، اعلام کردند که این نقشه راه همچنین شامل تعهدی برای ارائه یک پیشنهاد قانونی برای ممنوعیت واردات گاز و گاز طبیعی مایع روسیه تحت قراردادهای موجود تا پایان سال ۲۰۲۷ است.

به گزارش بازار، در حالی که تحویل گاز مسکو با خط لوله به اروپا در سال ۲۰۲۲ کاهش یافته است، اتحادیه اروپا واردات گاز طبیعی مایع‌شده از روسیه (ال‌ان‌جی) را در سال گذشته میلادی افزایش داد و این اتحادیه همچنان ۱۹ درصد از کل عرضه گاز و ال‌ان‌جی خود را در سال ۲۰۲۴ میلادی از گازپروم دریافت کرد. اتحادیه اروپا برخلاف نفت، واردات گاز روسیه را تحریم نکرده است.

اتحادیه اروپا گفته است که خرید ال‌ان‌جی بیشتر از آمریکا را در نظر خواهد گرفت و ترامپ اعلام کرده است که فروش انرژی بیشتر به اروپا محور اصلی تلاش‌های دولتش برای رفع کسری تجاری با اتحادیه اروپا خواهد بود.

ال‌ان‌جی ایالات متحده کمک کرد شکاف عرضه روسیه در اروپا در طول بحران انرژی ۲۰۲۲ کاهش یابد. سال گذشته میلادی، آمریکا پس از روسیه و نروژ، سومین تأمین‌کننده گاز اروپا بود، اما بعضی شرکت‌ها و دیپلمات‌های اتحادیه اروپا نگران‌اند که اتکا به گاز آمریکا به یک آسیب‌پذیری تبدیل شود، زیرا ترامپ نشان داد انرژی به‌عنوان ابزاری برای معامله در مذاکرات تجاری خواهد بود.

صادرات گاز طبیعی روسیه به اروپا از مسیر خطوط لوله ترانزیتی ساخته‌شده در دوران اتحاد جماهیر شوروی پیشین که از خاک اوکراین می‌گذرد، در ساعات اولیه روز یکم ژانویه سال ۲۰۲۵ میلادی (۱۲ دی ۱۴۰۳) در پی پایان قرارداد پنج‌ساله بین مسکو و کی‌یف متوقف شد.

کاهش گازسوزی در مشعل‌های پالایشگاه پارسیان

مدیرعامل پالایشگاه گاز پارسیان از کاهش گازسوزی در مشعل‌ها و آلاینده‌های زیست‌محیطی در این پالایشگاه خبر داد.

به گزارش بازار، به نقل از شرکت ملی گاز ایران، علمدار بابایی با اشاره به اقدام‌های انجام‌شده در سال ۱۴۰۳ اظهار کرد: با توجه به تغییرات کمی و کیفی خوراک ورودی، مطالعات فرآیندی دقیقی انجام شد و با اصلاحات عملیاتی و آموزش مستمر اپراتورها، مقدار گازهای سوزانده شده در مشعل‌ها از ۴۷.۵ میلیون مترمکعب به ۴۰.۷ میلیون مترمکعب کاهش یافت و تولید گازهای گلخانه‌ای به شکل معناداری کم شد و راندمان واحدها افزایش پیدا کرد. وی با اشاره به اینکه تولید گاز شرکت نسبت به برنامه مصوب ۴.۱ درصد رشد داشته و تولید میعانات گازی نیز ۲.۹ درصد افزایش یافته است، ادامه داد: با استقرار سامانه‌های پایش آنلاین و تحلیل منظم داده‌ها، مصرف انرژی کنترل و کاهش یافت. این اقدام صرفه‌جویی در هزینه‌ها و ارتقای شاخص‌های زیست‌محیطی را به دنبال داشت. همچنین توسعه سیستم‌های نمونه‌برداری و ارتقای فرآیندهای کیفی سبب افزایش انطباق محصولات با استانداردها و کاهش مراجعات کیفی از سوی مشتریان شد.

مدیرعامل شرکت پالایش گاز پارسیان با بیان اینکه بهره‌برداری صحیح و ایمن از واحدهای عملیاتی از اولویت‌های این واحد بود، بیان کرد: استقرار نظام‌های مدیریت‌خوردگی، بازنگری دستورعمل‌ها و همکاری منسجم با تیم‌های بهره‌برداری و تعمیرات نقش مهمی در کاهش حوادث انسانی و حفظ پایداری تولید داشت.

توسعه انرژی های تجدید پذیر در ایران نیازمند رویکرد جامع تامین مالی پایدار، اصلاح مدل سرمایه گذاری، ایجاد سیستم های تضمین خرید و استفاده از فناوری های تکمیلی مانند ذخیره انرژی است.

رعنا بنی حبیب؛ بازار: در اواسط اسفند ماه سال ۱۴۰۳ در نشست تخصصی «اقتصاد انرژی های تجدید پذیر» جناب آقای محمد جواد دانش، معاون سرمایه گذاری راهبردی صندوق توسعه ملی، ضمن تشریح چالش های تامین مالی پروژه های خورشیدی بر ضرورت ایجاد مدل های تضمین خرید پایدار برای جذب سرمایه گذاران تاکید کرد. موارد زیر اهم دیدگاههای ایشان به عنوان نماینده صندوق و یکی از مهم ترین نهادهای تامین مالی پروژه های زیر ساختی کشور، در خصوص تامین مالی نیروگاههای تجدید پذیر است که از سایت رسمی آن صندوق استخراج شده است.

۱- صندوق توسعه ملی تسهیلات خود را به صورت ارزی پرداخت می نماید و انتظار دارد باز پرداخت نیز به صورت ارزی انجام شود.

۲- به دلیل فروش ریالی برق در داخل کشور، بازپرداخت تسهیلات ارزی صندوق چالشی جدی برای سرمایه گذاران در حوزه انرژی های تجدید پذیر ایجاد کرده است.

۳- در صورتی که برق تولیدی نیروگاه های تجدید پذیر توسط صنایعی مانند واحدهای صادراتی و معادن که درآمد ارزی دارند خریداری شود، مشکل بازپرداخت تسهیلات ارزی حل خواهد شد.

۴- عمده خریداران برق دولت یا مصرف کنندگانی می باشند که درآمد آنها به ریال است و این امر منجر به عدم تطابق درآمد و بدیهی های ارزی سرمایه گذاران شده و ریسک سرمایه گذاری با افزایش و منجر به کاهش تمایل و رغبت سرمایه گذاران برای ورود به این حوزه می شود.

۵- در هیچ کشوری، صنایع مصرف کننده برق، خود به طور مستقیم نیروگاه نمی سازند و این کار توسط تولید کنندگان مستقل برق که تمرکز و تخصص آنها بر تولید برق است انجام می شود و برق تولیدی این تولید کنندگان مستقل به صنایع یا شبکه سراسری فروخته می شود . این امر منجر به افزایش بهره وردی، کاهش هزینه ها و استفاده بهینه از منابع مالی می شود.

۶- ظرفیت تولید برق خورشیدی در کشورمان در حال حاضر ۸۵۰ مگاوات و در مقایسه با پتانسیل کشور و نیاز واقعی بسیار ناچیز است. بر اساس هدف گذاری ملی می باید طی سه سال آینده ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی احداث شود که با توجه به روند کند فعلی، تحقق این امر نیازمند تغییرات

اساسی در سیاستها و فرایندهای سرمایه گذاری است .

۷- کمبود برق در زمان پیک مصرف به حدود ۲۰ هزار مگاوات رسیده که با توجه به اینکه انرژی خورشیدی نقش مهمی در کاهش این ناترازی دارد،لازمه احداث نیروگاههای خورشیدی ایجاد شرایط مناسب برای جذب سرمایه گذاران است.

۸- امکان توسعه ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدید پذیر با اتکا به منابع صنایع ! مشروط به ایجاد یک سیستم تضمین خرید برق توسط دولت است.

۹- اطمینان صنایع به اینکه در ازای تولید برق، برق مورد نیاز آنها با پروفیلی ثابت تامین خواهد شد. ضرورتی مهم برای سرمایه گذاری از سوی صنایع می باشد. این اطمینان نه فقط در قالب قوانین و مقررات ضرورت دارد بلکه می باید در قرار دادهای دوجانبه الزام آور حقوقی پشتیبانی کامل گردد تا سرمایه گذاران از تغییرات احتمالی سیاست ها و مقررات آسیب نبینند.

۱۰- استفاده از ظرفیت حدودا ۱۰ تا ۱۲ هزار مگاواتی نیرو گاههای برق آبی کشور به عنوان ذخیره ساز انرژی و تولید برق با استفاده از آب ذخیره شده در ساعات شب می تواند چالش اصلی انرژی خورشیدی یعنی عدم تولید برق در ساعات شب را مرتفع نماید.

بر مبنای سخنان فوق موارد:

۱. مدل سرمایه گذاری فعلی در احداث نیروگاههای تجدید پذیر می باید اصلاح شود تا امکان جذب سرمایه های جدید در بخش انرژی های تجدید پذیر فراهم شود.در حال حاضر احداث نیروگاههای تجدید پذیر با توجه به کسری فحاشی انرژی در کشور، در زمره طرح های حیاتی و ملی محسوب می شوند لذا شاید شایسته آن باشد که در زمره طرح های عمرانی کشور محسوب گردند و تمام یا قسمتی از هزینه های اجرای آن از محل اعتبارات عمرانی بوجه دولت تامین شود.

در این صورت بحث سرمایه گذاری حداقل به مفهومی که صندوق توسعه ملی به عنوان یک فاینانسر مستقل از دولت! مطرح و سودآوری و بازپرداخت به صورت ارزی را جهت انجام فاینانس و تامین مالی از طرف خود پررنگ می نماید، منتفی خواهد بود در حال حاضر تامین مالی طرح احداث این قبیل نیروگاهها صرفا به موجب بند ۱ ماده خ اساسنامه قانونی صندوق توسعه میسر است. به موجب این بند تامین مالی احداث نیروگاهها صرفا با اعطای تسهیلات به بخش های خصوصی، تعاونی و بنگاههای اقتصادی متعلق به موسسات عمومی غیر دولتی برای تولید و توسعه سرمایه گذاری های دارای توجیه فنی، مالی و اقتصادی (وزیست

محیطی)امکان پذیر است. لازم به ذکر است به موجب تبصره ۳ ذیل بندح اساسنامه صندوق، اعطای تسهیلات به شرح فوق نیز صرفا از طریق قرار داد عاملیت بانک های دولتی و غیر دولتی مجاز گردیده است . در صورتی که طرح های احداث این قبیل نیروگاهها، با توجه به مستندات ارائه شده توسط متقاضیان، از نظر صندوق توسعه ملی حداقل توجیه مالی و اقتصادی بابت بازپرداخت تسهیلات اعطایی به صورت ارزی به صندوق را ندارد، این طرح بر اساس اساسنامه قانونی صندوق توسعه ملی اساسا قابلیت دریافت تسهیلات ارزی را

ندارند و این صاحبان طرحها،که در واقع سرمایه گذاران واقعی طرح می باشند،دغدغه تامین مالی خواهند داشت. لذا صندوق توسعه ملی مشخصا نقش سرمایه گذار را ندارد و در صورتی که بنا بر بررسی به عمل آورده از سوی بانک عامل امکان عدم برگشت تسهیلات اعطایی به این قبیل طرح ها را بسیار محتمل ارزیابی نموده، لازم است نسبت به مطالبه پوشش کافی و لازم از تسهیلات گیرنده اقدام نماید. این پوشش می تواند طیفی از وثایق شامل پوشش های بیمه ای، تضامین کافی و لازم بابت بازپرداخت، شامل تضمین نامه دولت،باشد. لذا تغییر الگوی سرمایه گذاری به صندوق توسعه ملی مرتبط نمی باشد و آن صندوق صرفا می تواند در خصوص الگوی تامین مالی و اخذ تضامین کافی و لازم بابت بازپرداخت تسهیلات اعطایی طرح موضوع نماید.به نظر می رسد ضرورت دارد بحث سود آوری که در این قبیل طرح ها اساسا منافع عمومی و بهبود شرایط کسب و کار تمامی بخش های اقتصادی است از بحث کسب اطمینان از بازپرداخت به موقع تسهیلات اعطایی صندوق تفکیک کرد و الزاما با هدف سودآوری به تغییر در مدل سرمایه گذاری تمرکز نمود و بابت این گونه طرح های عمرانی، صندوق به دغدغه اصلی خود یعنی اخذ پوشش کافی و لازم و مورد قبول بابت بازپرداخت ورود نماید.

۲. رفع کسری تولید برق به حدود ۳۰ هزار مگاوات نیازمند تغییرات اساسی در سیاستها و فرآیندهای سرمایه گذاری در زمینه احداث نیروگاههای تجدید پذیر دارد. سازمان انرژی های تجدید پذیر و بهره وری انرژی ایران (ساتبا) به عنوان یک سازمان دولتی وابسته به وزارت نیرو از سال ۱۳۹۵ متوالی تدوین سیاست ها و فرایندهای سرمایه گذاری در زمینه احداث نیروگاههای تجدید پذیر می باشد. مدل های سرمایه گذاری در زمینه انرژی های تجدید پذیر در سایت رسمی آن سازمان تحت اطلاع عموم درج گردیده است. مشخص نیست کدام یک از مدل های راهبردی سرمایه گذاری اعلامی



چالش تامین مالی نیروگاه های خورشیدی

از سوی آن سازمان مورد نظر صندوق توسعه ملی می باشد و اساسا چه تغییری در کدام مدل جهت ورود صندوق توسعه ملی به اعطای تسهیلات جهت راه اندازی این قبیل نیروگاهها ضرورت دارد. در هر حال ضروری است صندوق توسعه ملی با مشخص نمودن مدل سرمایه گذاری مورد پذیرش نسبت به اعلام تغییرات مورد نظر خود جهت اعطای تسهیلات اقدام نماید و تغییر مدل ها به صورت کلی و در انطباق با روش های احتمالی مورد نظر سرمایه گذاری داخلی صندوق موجه و روا نمی باشد.

۳. اطمینان دهی به سرمایه گذاران بابت سرمایه گذاری در زمینه انرژی های تجدید پذیر می باید نه تنها در قالب قوانین و مقررات بلکه در چارچوب قرار دادهای دوجانبه الزام آور حقوقی پشتیبانی کامل گردد. در مدل های سرمایه گذاری ارائه شده از سوی ساتبا اطمینان دهی به سرمایه گذاران بر اساس موازین قانونی موجود مقرر گردیده است. بدیهی است در مواردی که این اطمینان دهی نیازمند قرار دادهای الزام آور نیز بوده، این قبیل قراردادهای نیز در عمل می بایست متعقد و پشتیبانی حقوقی گردد. لذا اعلام نبود قرار داد های لازم الاجرا صحیح نمی باشد و لازم است در صورتی که بنا به نظریه صندوق آئهم در راستای وصول تسهیلات اعطایی تغییراتی در این قبیل قرار دادها ضرورت دارد این امر به نحوه شفاف و بر اساس مدل سرمایه گذاری انتخابی بیان گردد و از کلی گویی در این زمینه پرهیز گردد.

۴. نهایتا اینکه توسعه انرژی های تجدید پذیر در ایران نیازمند یک رویکرد جامع است که شامل تامین مالی پایدار، اصلاح مدل سرمایه گذاری، ایجاد سیستم های تضمین خرید و استفاده از فن آوری های تکمیلی مانند ذخیره سازی انرژی است. همچنین با توجه به اهمیت حمایت دولت از این بخش لازم است همکاری میان دستگاههای مختلف و ارائه مشوق های مناسب برای جذب سرمایه گذاران به عمل آید چرا که بدون ایجاد تغییرات اساسی درسیاست ها، تحقق اهداف کلان کشور در حوزه انرژی های تجدید پذیر دشوار خواهدبود .در هر حال این توصیه کلی و عمومی در مجموع با رعایت موارد پیش گفته شده در این نوشتار صحیح می باشد. با این وجود لازم است رویکرد جامع بر اساس مدل های موجود و قانونی و با رعایت ضوابط حاکم بر صندوق توسعه ملی و الزامات اساسنامه ای ایشان مطرح و پیگیری شود و از ابداع روش های جدید که از چارچوب مدل های راهبردی سرمایه گذاری قانونی در این قبیل نیروگاهها خارج و یا با ساختار آنها مغایرت دارد، حتی الامکان اجتناب شود.



اخبار

رئیس کمیسیون مدیریت واردات اتاق بازرگانی ایران تشریح کرد: معضل تاخیر چندماهه در ثبت سفارش کالا

رئیس کمیسیون مدیریت واردات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: در شرایطی که استاندارد جهانی ترخیص کالا در بیشتر کشورها به چند ساعت تا چند روز محدود می شود، سیستم ترخیص کالا در ایران با تاخیرهای چندماهه دست و پنجه نرم می کند.

احمدرضا فرشچیان در گفت و گو با ایرنا با اشاره به حادثه دلخراش انفجار در بندر شهید رجایی و انتقاد رئیس‌جمهوری از دپوی طولانی‌مدت کانتینرها در بنادر، افزود: بررسی ها نشان می‌دهد این معضل ناشی از ترکیبی از مشکلات ساختاری، ناکارآمدی سامانه های الکترونیکی و موازی کاری های مفرط دستگاه های مختلف است.

رئیس کمیسیون مدیریت واردات اتاق بازرگانی ایران ویرایش ثبت سفارش ترخیص کالا و اختلال در سامانه جامع توسعه تجارت را یکی از عوامل مهم شکل گیری صف در ترخیص کانتینرها و کالاهای بنادر و گمرکات کشور دانست و اظهار داشت: هر کشوری قوانین و مقررات تعریف شده ای در حوزه واردات دارد اما بی نظمی و بی برنامه‌گی های مختلف این فرایند را با چالش روبرو می کند.

وی اضافه کرد: به طور مثال وقتی فرایند ثبت سفارش انجام می شود، تخصیص ارز صورت می گیرد و بعد از اینکه کالا وارد شد زمان ثبت سفارش به هر دلیلی منقضی شده بنابراین تمدید زمان ثبت سفارش باید سیستمی تبدیل شود که واردکنندگان با چالش قطعی ۴۰ روزه سامانه جامع توسعه تجارت روبرو می شوند و کالای مردم برای یک ویرایش ساده جهت ترخیص در گمرکات باقی می ماند.

فرشچیان مشکلات سامانه‌های هوشمند گمرکی، دستگاه‌های موازی، بحران زمان بندی، اختلال در سامانه جامع تجارت برای عملیات ویرایش، قطعی‌های مکرر و طولانی‌مدت سامانه‌ها بدون برنامه‌ریزی قبلی و تاخیرهای ۵ تا ۶ ماهه در ثبت سفارش‌ها و ایجاد صف‌های طولانی را از چالش های جدی برشمرد و گفت: عدم پذیرش نتایج آزمایش‌ها در سازمان های دیگر، نبود هماهنگی بین‌دستگاهی در فرآیندهای مشترک و نمونه برداری و آزمایش های تکراری توسط سازمان های استاندارد، بهداشت و دامپزشکی یکی از مشکلات موازی کاری دستگاه های مذکور است.

وی تصریح کرد: نبود چارچوب زمانی مشخص برای انجام آزمایشات قرنطینه، نبود مکانیسم پاسخگویی برای دستگاه‌های متخلف و تاخیرهای سیستماتیک در تمام مراحل ترخیص واردکنندگان را با چالش روبرو می کند که این امر موجب انباشت کالا در بنادر گاهی تا ۶ ماه و هزینه های سرسام آور خواب انبار و جریمه ها و تاخیر می شود.

خسارت روزانه میلیاردی ناشی از دیو کالا در بنادر رئیس کمیسیون مدیریت واردات اتاق بازرگانی ایران افزود: دیو کالا در گمرکات و بنادر سبب افزایش قیمت تمام شده کالاها، اختلال در زنجیره تامین تولیدکنندگان داخلی، کاهش شدید اعتماد فعالان اقتصادی به سیستم تجاری و خسارت روزانه میلیاردی به اقتصاد ملی می شود.

وی راهکار این مشکل را یکپارچه سازی کامل سامانه های گمرکی، ایجاد پلتفرم واحد برای تمام دستگاه های ذیربط، حذف آزمایش های تکراری با پذیرش متقابل نتایج، ایجاد پنجره واحد برای تمام مراحل ترخیص و تعیین زمان بندی قانونی برای هر مرحله با ضمانت اجرایی، ایجاد سامانه رصد و گزارش دهی عملکرد دستگاه ها، مکانیسم های تنبیهی برای تعلل های غیرموجه و شفاف سازی کامل فرآیندها و زمان‌بندی ها عنوان کرد.

فرشچیان گفت: حل این بحران نیازمند تحولی اساسی در نقش و عملکرد دستگاه های اجرایی است. تجربه جهانی نشان می دهد با به کارگیری فناوری های روز و حذف موازی کاری ها، می توان زمان ترخیص کالا را به کمتر از ۴۸ ساعت کاهش داد.



رکوردشکنی واردات گوشت قرمز در سال ۱۴۰۳

می‌دهد؛ یکی تأمین کالای ارزان قیمت برای مصرف‌کننده و دیگری تنظیم بازار. اگر گوشت گرم گوساله به‌جای مصرف خانوار در بخش صنعتی استفاده شود، تعادل بازار به هم می‌ریزد.

وی درباره خودکفایی در تولید گوشت گوسفندی گفت: با توجه به سطح تولید فعلی، خودکفایی در گوشت گوسفندی دشوار است. حتی با افزایش تولید، بخشی از نیاز کشور همچنان از طریق واردات تأمین خواهد شد، اما هدف اصلی تنظیم بازار و جلوگیری از نوسانات قیمتی است.

رسولی در پایان تصریح کرد: واردات گوشت قرمز، به‌ویژه گوشت گرم گوسفندی، برای تنظیم بازار و پاسخ به نیاز مصرف‌کنندگان ضروری است، اما باید با برنامه‌ریزی دقیق انجام شود تا تولید داخلی نیز حمایت شود.

گوساله، عمده‌تأ برای مصارف صنعتی وارد می‌شود، اما گوشت گرم گوسفندی به دلیل کمبود تولید داخلی، برای مصرف خانوار ضروری است. تولید داخلی گوشت گوسفندی پاسخگوی نیاز کشور نیست و بخشی از آن متأسفانه به صورت قاچاق از کشور خارج می‌شود. رسولی با اشاره به آمار مصرف گوشت در کشور افزود: نیاز سالانه کشور حدود یک میلیون تن گوشت قرمز است که نیمی از آن گوسفندی و نیمی گوساله است. تولید داخلی گوشت گوسفندی حداکثر ۵۰۰ هزار تن است و برای جبران کسری، واردات اجتناب‌ناپذیر است. در سال گذشته، ۳۵ هزار تن گوشت گوسفندی وارد شد که ۳۰ هزار تن آن گوشت گرم بود.

دبیر انجمن صنعت گوشت درباره اهداف واردات گوشت تأکید کرد: دولت با دو هدف واردات انجام

ترتیب ۳۶، ۳۱ و ۴۸ هزار تن بوده است. قابل ذکر است واردات ۲۲۹ هزار تن گوشت قرمز رقم ۱ میلیارد و ۳۰۸ میلیون دلار ارز از کشور خارج کرده است.

مسعود رسولی - دبیر انجمن صنعت گوشت و مواد پروتئینی کشور - در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت واردات گوشت قرمز در سال ۱۴۰۳ اظهار کرد: صحبت از رکورد واردات درست است، اما باید به میانگین بلندمدت نگاه کنیم. امسال واردات افزایش یافته، اما ممکن است مجوز آن مربوط به سال قبل باشد یا مصرفش به سال بعد برسد. در کل، میانگین واردات گوشت قرمز در ۵ تا ۱۰ سال گذشته، نهایتاً ۵ تا ۱۰ درصد نیاز کشور را پوشش داده است.

وی با تفکیک انواع گوشت وارداتی توضیح داد: گوشت منجمد، به‌ویژه

دبیر انجمن صنعت گوشت و مواد پروتئینی کشور ضمن اشاره به افزایش واردات گوشت قرمز در سال ۱۴۰۳، از نیاز مستمر کشور به گوشت گرم گوسفندی و چالش‌های خودکفایی در تولید گوشت خبر داد و تأکید کرد که میانگین واردات گوشت در یک بازه ۵ تا ۱۰ ساله، تنها ۵ تا ۱۰ درصد نیاز کشور را تأمین می‌کند.

به گزارش ایسنا، بر اساس داده‌های گمرک ایران، واردات گوشت قرمز در ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۳ به ۲۲۹ هزار تن رسیده که ۷۷.۵ درصد نسبت به سال ۱۴۰۲ افزایش نشان می‌دهد. این محتوا، خبری است که این روزها در تمام رسانه‌ها منتشر می‌شود. بر اساس اطلاعات گمرک، میزان واردات گوشت قرمز درحالی سال گذشته به ۲۲۹ هزار تن رسیده که این مقدار در سال‌های ۱۳۹۹، ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به

نماینده مجلس:

از کشاورزان برای اجرای شیوه‌های جدید آبیاری حمایت شود

و کشاورزان نیز با توجه به افزایش هزینه‌ها به ویژه وضعیت قیمت ارز، توانایی پرداخت هزینه‌های مربوط به سیستم‌های نوین آبیاری تحت فشار را برای مزارع و باغات خود ندارند؛ بر همین اساس به نظر می‌رسد که یکی از اقدامات مورد نیاز برای مدیریت آب مصارف کشاورزی، حمایت از کشاورزان برای اجرای شیوه‌های جدید آبیاری و استفاده از فناوری‌های مرتبط با این موضوع است.

بحران آب در کشور عنوان و اظهار کرد: مجلس و دولت باید تلاش کنند تا با هماهنگی و همکاری با یکدیگر اعتبارات مورد نیاز برای مدیریت آب کشور را تصویب و تخصیص دهند تا این مدیریت به طور صحیح و کامل اجرایی شود. این نماینده مجلس همچنین با بیان اینکه «هدر رفت آب در حوزه کشاورزی بسیار زیاد است»، عنوان کرد: هدر رفت آب از سر چاه‌های آب کشاورزی تا سر زمین، زیاد است

ایسنا با اشاره به مواجهه کشور با بحران آب، با تأکید بر اینکه وضعیت منابع آب کشور خوب نیست، گفت: در شرایط فعلی علاوه بر نیاز به تدبیر در مدیریت منابع آب کشور، باید در خصوص کاهش مصرف آب نیز اقداماتی قابل توجهی از جمله فرهنگ سازی برای مصرف بهینه انجام شود.

وی کمبود بارش و مصرف بی رویه آب به ویژه هدر رفت بالا در حوزه کشاورزی را از عوامل به وجود آمدن